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Loanidiuis,me objelt resiistrimin si verson juridik ce stonerise me per
glegijesi te kufizuar "BURRES SitenaXa"Mre oriake te dy kerkues:
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FEONSTATO O YV A

Kerkuesit Duimitpei Dezaitis due Fedion Loanidiis ne baze se ak.
Fit Ge Guemelimite date 135 Dijetor 1995 (ie te statusit e mirabuar nre:
tyre,dolomenta keto te Tewsalizuara ne Noteri,kane tuieneluar sugnerine
me pergjesjesi te knfizuar "THURRES SitaDake® ne gender ne Durres,ue kapi
tal tiemeltap -100.@@@ leke te Tormuar nga Le dy ortaket me konbribut #e
barabarte,mﬁﬂafat veprintarie per 135 viete die me objeks: Produimin e
tregetinin e bojrave +e Deryssdie, sl due e materialeve te tjera te nder
Limit,Produinin ne forme import eksporti te paraiabrikateve te ndryanme
due te pajisjeve per sekborin e ndertimit te banesave,objekteve Le kara
kberit industrial ¢ Rlogeror,Usibrimin e tregetise ne forme imnort eks-
rorti me sinmice e me palice te nallprave nZa te sijitia Ylojet pa K-
7imisi te wallrave industriale,malkineri € pajisie,pjese Yembhimi ner
inetrine diae avktom jetes anaratura elektrosutepijake,nrtikuj usisrore
e odo Ploji, orodaine bijresore e Dlectorale, nrod.ine Favwacentike ner
njevezit, kafsieh tae bimet,si due te Tida narveves.ije perfaceaini Der
marrjen e kredive nza hankat e Fomunitetil Evropian,

Te gjitun dolkumentat pep Rrijimin e kesaj siwonerie djane te rre-
tmllta due ne shabim te levjislacionit ne Tuni,prandaj ka vend e prann-
uelt kerkesa o tyre per regjistrimin e kesaj sioqerie,

PER KETO ARLSYR
Zdykata ne base be nenit 37 e vijuesa he Ligjit Nr.7088 date
28.1.1993,
VENDO ST

i

Te regjistroje si pe rson juridik S0 aerine me peruvjeciesi te
knfizuar "DURRES Sita k" nme vender ne Durres lagja Nr,14 ne teritorin
Uzines se Elektroﬂave,me ortak NDuIHITRT BEZATITIS due PEDLON TOANTIDIIS
me kapital 100.000 leke te investuar ne menyre te harabarte nra e dy
ortaket,me afat veprimtarie prej 15 vietesii due me objeki:Prodidmin dire
Cregebimin e bojrave e ndrysime si e e materialeve te tjera te nder-
timit ,Prodivimin diie tregetimin ne forme impors eksporti te narafabrika~
teve te ndrvsime diae te pajisjeve per selzborin e ndertinit te banesave
objekteve te karakterit industrial diae Stlogeror,Usutrimin e tregetise
ne forme import eksporti,me Saunmice due me rakice te mallrave nga te
2jitna 1lojet pak kufizim, sl te mallrave indusbriale,makineri e pajisje
piese kembimi Per industrine e antomjetet,aparaturs elektrosutepijake,
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artiknj nsiginore te ¢do 1loji,prodidime bujqééoz;e"' e 'blegbor-ale',pr'o"dnime
farmaceutilke per njerezit,kafsiet die bimet,si die te 1id¢.m3rrﬂxpshje
perfaqesimi per marrjen e kredive nga hankat e Komunitetik Bvropian,
Administrator i sioqeris c!DURRES Sitapake " esibe 7,Di MIYRI.BEZATTTS,
Kunder ketij vendimi mund .t heinet ankim ne Givkaten e Apelit,
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Jne,gjygtero e vetre e Ujskutes de rrethit Tirene ) :

st me dateqﬂmléégb6.199b,muza ne sagyrtim kevkssen e paragitur prej,

heriuesver Luiaiti i Becaitis dhe Fedaon <oonidhin,ortake themelues te .
shoqerise ' Linusih “uHer K. ,lidhur e depositinin pirane Giykates sone te vendimi
te Asamblese se {hogerise dhe

Wl WA

oo u F.

Se wme venduimn hirel date 14.03.1%96,asaables » ahogerige " DURRES WSf ]
K.ko vendosur te lergoje vgs <hcrcrin ortaiun Fedbon Jonuidaiyte pranoje ortak ti
ri ne shogeri te quajturin Sotirios satiropullos dne te beiet traneforimi i kzpia
talit e nsuvgerice e masen LU nge ortakwe Fednon Ipenidhi e ephte laurguam tek
ertaku Lotirios :otiroptlics o eshte vranuar ortok L ori one saoyeri,duike bere she
nimet porkatesc ne Pleten o regiictidt sipre neait U376 te ligiit 7057 date 28.0)
1995sherkasn ¢ paruqitur ngs kerkuesit swoj se eshte o drejte dise e wazuar dihe ai
¢ tille duhet prauusr.

et wG TG ahic Ll

KNe baze Le nenit .35/ s te ligsit 007 rate 23,0104 5,

1

Frowctein ¢ RerRosvs Jhe Jessritiodn ne Giyriiea e rretuit Tirane te ven
dinit Nr.l date 14.05.19C0,te ruwmblese se chogerise " Dilidus Vo ieetfie pduka W ber
shaniri ns ‘ollcner NrnC/F Are b dule 4 ndars rajaiedrinet nga njeri me vize te k
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J'W‘ x‘ TA l{r'f‘ "'I~ i by LR&}'E-
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50t Ae date 1B.11.1097 ne gytetin e Yirsndg, une Aanila Lapo,

Glygtare o GJykztes se »reihit Tirong, wara ne sthr;i“ korkeson o Horkuasve

44
-
'.\J
&
=)

Eujtin Seqjs dhe ﬁgtirioa Gativoouliog igycaitimiﬂ ¢ dekumentaciogdd.
por lérgiqia ¢ Grtﬁkut'ﬁatiricﬂ.ﬁn*ir&rvl log nge Bhogeria © DUTRESTY £ Pk,

R
Fe wendimin Rre 1BLGY dnte 22,12.199% ashtc e LatPuap
-ahaqer*d ”3333::*5 S alla¥la g dhogorl me gergjesnjesi te bulisusg PLBRe
fregiistris ?véﬁﬁﬁ? dhe nae dies ndpyahilncve $e movoneshne we kantrataﬁ*ﬂ
shitjes nr.71h0 rap.dne 193L 1ol, dute 23.16.1996, orlucsi Eujbin Baqja ah

jnxee boye hashheerlobs Le ;

fetirios Hotivewnling e riee, B Erjtin ﬁeqia

‘i te 50 7 ote kuolave, plerse dotizes Sotiropullep xizbhte &0 0 ta ktuta?a
na ke&g shocerd,

Me montraten Kutu?l&lb wedhzZl? rep. die L35E Lol date 20'08;2
1997 echie bore chitic o hubdave midig artakeve te ﬁvsﬂﬂerv s bBu Xojtim
Regfo ke blere 60 ¢ te kutotsve tetartahﬁt fotiyios Cotlvopulles né-ghuman
La200000 Lok dre Kaj%im‘ﬁeqjﬁ_mheﬁen Grtak i veten i zhoerise “Durwe&i“
.;H.}z,'; « dhe njisk ol ;s!';.'f. ::z{iﬁ:ixzi_:e4¢:a't01‘ L onade -

keto nﬁiyahime.te reilektohen ne Iregiisivin Tregter grane
Glvketense rrethjt AT

Kerkeaa_cuhte & arejt% dhe € begpuer ne ligd. yr&ﬂdﬁj Bi ° till
'&Qhéﬁ-pr&pﬁéro'

V.E!,h EETQ. Af&.‘; B

Yo bagze to nenit 33 te Ligiit nr,7667 date 28;01;1993 :

X EE DO S

Prenimin & kevkogep,



897 ku hphet fﬁale 3&» ahitden aokuntavn te grtakng SQtiga N1 gggg

“11¢s Dr akut Kujhim Eeqj& * A cmlm nbatet Ortuh i vetem Qge'admini

1 Shoqer:!.ea CBURMEEYY ShaTeXy

Uraﬁ&rimin 3 *vrwa Kregi*atzﬁt Tregtar to beie ﬁd“ymhlqp gerkétaégjké;g

fleten perkatego mé nr.E dhe kajcnen nr.B k.5,

Rregjnstrimab per &tese ta ndah%? me vije te kRuge nyga njepafgjé%fa;




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKAT£ RRETHIT TIRANE L(

Nt 5556;?§Vendimi.

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date.15}04.1998 ne qytetin e Tiranes, une gjyqtere
Gjykates rreéhit Tirane, mora ne shqyriim kerkesen e kerkuesit Kujtim
Beqja ; ortek i Vetem dhe admihistrator i1 shoqerise " DURRESI" SH.P.K.
per depozitimin e dokumentacionit per ndryshimin e emrit te Shoqerise
"- DURRESI'" SH.P.K. dhe ;

K 0 N S TATOVA :

Me vendlmin nr.1316? date 22,12 1995 eshte rregjistrear
shoqeria "Burresi" Sh.P.K.; si shoqeri tregtare me pergjegjesi te
kufizuar ne Rregjlatrin Tregtar. Kjo shogeri tashme sipas vendimit nr,
13167/2 date 18.11.1997 eshte shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar,Ortek i
Vetea; me administrator Kujtim Beqja, i cili eshte dhe Ortaku i saje

Duke qene se me vendimin nr.b4 date 10,04.1998 te Ortakut te
Vetem eshte vendosur pdryshimi i emrit te shoqerise nga * DURRESIN SH.P.K.
ne " DORIAN " SH.P.K.j kerkese kjo e drejte dhe e bazuar ne lig), prandaj
sl e tille duhet pfanuan,

Ky ndryshim i emrit te shogerise duhet te pasgyrochet ne Rregji—
strin Tregtar,

PER KETO ARESYER

Per keto aresye ne baze te neneve 23 e 24 te Ligjit nr.7667
date 28.01.1993 I Per rraegjistrin tregtarths

? E N D QS A s

Pranimin e kerkeses,.
Depozitimin e vendimit nr.Ok date 10.04.1998 te Ortakut te
Vetgm,tnjtim Beqja,ne Rregjistrin Tregtar per ndryshimin e emrit te shoger

g ne "DORIAN"™ SH.P.K.
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Urdherimin e Zyres Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimin perkates
te emrit te shogerise ne fleten perkatese ne kollonen nr.2 (a),.

Rregjistrimi perkates te ndahet me vije te kuge.

GJYQT ARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR.” ' VENDIMIT /iﬁ/%&aa/ﬁé
25 VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM .-

Sot, me daten ﬁf-j/Lcafi~/ﬂpune Gjyqtarja e Gjykates se

rrethit te Tiranes, mora ne shgyrtim kerkesen e kerkuesit Kujtim Beqja,ortak
i vetem dhe administrator i shogerise "DORIAN"sh.p.k. per depozitimin e
dokumentacionit per shtin oertakesh dhe transferim kuotash te kesaj shogerie
drie

KOKSTATOV A

lMe vendimin nr.13167 date 22.12.1%85 eshte regiisiruar shogeria
"DUFESST s p.k, si shogeri tregetare mn pergjesiesite kufizuar. Me wvendimin
nr.13167/1 date 1%,11,1997 ka kaluar si ortak i vetem dhe admini:tretor
Kujtim Pecla. HMe vendimin nr.13167/F date 15.04,1538 te Giykates se rrethit
Tirzne eshie ndryshuar emri i kesaj shoqerie n= "DORIANY"sh.p. k.

Duke gene se me vendimin nr.5 date 23.09.1098 te ortakut te
vetem eshte vendosur shtimi i ortakeve dhe transferimi ne faver te tyre i
pjeseve te kapitalit, kjo kerkese eshte gjetur e drejte dhe e bazuar ne
iigj, prandaj duhet pranuar.

Ky ndryshim duhet te pasqyrohet edhe ne Regjistrin Tregetar.

PER KETE ARESYE

Ne baze te neneve 21 te Ligjit nr.7632 date 4.11.1892 '"per
pjesen e pare te Kodir Tregetar®, 47 te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare' dhe 33 te Ligjit nr.7667 date 28.01.1993 "Per

Regjistrin Tregetar".

VENDOS A :

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin evendimit nr.5 date 23.09.1998 te ortakut te
vetem Kujtim Beqja ﬁer Ttransferimin e 23% te kuotave tek Dhimitri Luleme,
23% te kuotave te Milto Hodaj, 23%_te kuotave te Artan Begqja dhe 5% te

kuotave tek Kristo Spilotopulles, te cilet hyjne si ortake ne kete shogeri

e pergindjet e mesiperme, ndersa Kujtim Beqja mbetet me 26 % te kuotave.



2/
Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregetar te beje ndrshimet

Perkatese ne Skeden perkatese te Regjistritte kesaj shogerie ne kollonen

4 duke u ndare regjistrimi ne vije te kuqe.

GJYQTARE '
Sy e (I_QQ( 7



REPUBLIKA B SQIPERISE
DIOMA E I/OTSREVE DURRES
NOTERE  SHPRESA SKIUAME
NR.RER. (00 NReKOLs 30 Y
EROKURDE
e Durres, sot me daten 2,00.1999(8y gushd nentodhjeto~
nento) ne Dhoman @ Noterove Durres, pava maB‘a* nomga SIPRESA TKRAN S
4 poragit personaldshis e : _ )
POROSITESIy CHNISTOS SPXLIOTOPOULOS, 4 bt Bi.kolaoa. Lindur
me 09+0541940, ne Agloi Anargyrod, Attikis, Orogl, shtetas grdk,
me zotoad ta plote por to vepruar, idantitetsi pipas pasaportes nuner
76T76% leshuay ngo autoritetet o Profoktures sg Athines, & shogeruar
NEas weewes
PERCHTYESLs MILTO HODAJ, 4 bird & Avniat, Lindar ne 28.12,1962 ne
iiallakpatery banuss ne Ballsh, Ldantitetd sipss posaportes nr.l03727
-leshuar ngn autorddetet shqiptare, 4 oild sord parasiper 1olin s
intropretit dhe mo korkod redaktirdn & Kosaj prokures —e—ee
® Imexrod dhe caktod nd porfagosunes timin e DHINX TRI
LULIME, £ bixd & Shonos, lindur me 1.07.1964 ne djirokaster, banues
ne Kavaje, identitetd aipns lLetarnjoftdrd ¢ NF NR.231682, por o me
porfagesuar ne te giitha procodurat par $raneforim kuotash te shoqa-
rice DORKAN shplky o njohur Gho regiiotyuar ne Gjykaten o Rrathit
Tirane me ane to vondimd$ nrsd3N67 dabe 22.12,1.99% Gho ma niryahimet
9 movoneshmas I Jap %6 drejte dhe kompotanco qo ne amer, por Llogard
dhe no intoresdn tim, 8a marrs piese na harticAn @ dokumentactontt
pexicaten, %o ndrbrhyje ne velaktinin ¢ pormbajtjies se aktaove 8o
ndryshmo dhe ¢'4 noashkruaje ato, me qellim ge te gjithe orsakad
e koon) shoqexda, ne te ollot beJ pjosc edho uney 8o kens njoc numer
te baradbarte kuotashe=ee"
Prokurc o “eaiperme, ju inlarpratua ngn perkihyesd
i shenuar me lar$ ne pranine $ime dhe porpritesd ¢ sktlaxod ss ashte
dakoxd mo pormbajtjen e nady pasi shprch deshiren dha vallnotin e
t43 to lre o te plote, prandal e nenchitruan pam neje. Gjithashtn
para mejay noteres nenshkrol edhe parichtycsi wwwe
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REPUBLIKA & SHQIP BRLSE
. GJYKATA E RRSTHIT TIRANE
NRe VENDIMLIT 1 31674 Z
NR.DEPOZIIIMIT = ¥379
- | VENDI |
1 GIYQUARTY TE VEMBU .- | _
Sot, me daten. Of - //’??une, g;]yqtar:}a e G;}ykates se

Rrethlt Tlrane mora ne shqyrtlm kerkesen e admlnlstratorlt te

sanerlse DOBIAN_shpk, Kthlm Bagja dhe.
KONS TATOV A

| Shogeria me pergaegaesm te kufizuar “DORIAN"shpk, me ¢endes
'Ine Durres, e njohur dhe regalstruar Sl person 3ur1d1k me ane te
veandimit nr.l3l67 date 22.1201995 te Gaykates Se rrethit Tlrana,
pas disa ndryshlmeve te mevnnashme, aktuallsht perbehet nga pese
ortake: Kujtim Begja me 26% te kuotave, Dhimiter Luleme me 23% te
kuotave, wilto Hodo me 23% te kuotave, Artan Beqja me 23 % te kuotax
dhe Christos Spiliotopoulos me 5% te kuotave, te nje kapitali prej
100,000 leka.

Me vendimin nr.6 date 4.08.1999 te Asamblese =e Oriakeve
te kesaj shogeris, ata kane vendosur qe te gjithe ortaket te zota—
rojne nje numer te barabarte kuotash secilii pra nga 20% secili ose
baraz me 20.000 leke. Per kete eshte hartuar para noterit eéhe kontz
ta perkatese e shitblerjes se kuotavee

Gjithashtu, megenese me pare kjo shoqeri ka qene me nje
ortak te vetem dhe me pas eshte bere me 5 ortake, Asambleja e
Ortakeve ka miratuar statutin e ndryshuar ge i pershtatet kushteve
te nje shogeris me shume anetare ortake.

Bshte kerkuar depozitimi i ketyre skteve prane Regjistrit

Tregetare

Ne baze te Ligjit nr.7667 date 28.3.93 ¢moj ae kerkess
eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuars
PER KETO ARESYE :
Ne baze fte nenit 21 te Tdgjit nr.7632 date 4.11.1992
"Por Pjesen e Pergjitheshme te Kodir Tregetar"; neneve 49 e 60 te



_ - 2 -
Ligjit nr.7638 date 19.11,1992"pap Shogerite Tregetars” dhe nenit
33 e Ligjit nr.7667 dgte 28.0I. 93 P g Regjistrin Tregetar"
VENDOS A e o :

-~ Pranimin per depozltlmlth vandlmlt te Asambl ese se

ortakeve me ane te te e¢ilit behet shltbleraa 8 kuotave dhae trgnsfa-
rimi i kuobve ndehnaet ortakeve Kuatlm Beqja, Dhlmlter Lulema, Milto
:EHodo, Artan Bqua 8he Christos SplllOﬁOpoulos, duke 2 bere secili.
preg tyre Me ‘nga 20 % te kuotavda t '

- Pranlmln per dep021tim te Statutlt (te ndryshuar) te
mlratuar nga Asamblega e Ortakevea
¢

- Urdhermmln 6 zyres se Regﬂlstrlt Tregetar te beje shenime

'T;na Skeden 8 regalstrlmlt te kesag stherle duke u_pdare regglstrlml

:'nga shenlmet e mepareshme ne v1le te kuqe.;

2

) GJYQTARE
ﬁ Quip




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR.VENDIMIT 13167/9

NR.DEPOZITIMIT

VENDIM
I GIYOTARIT TE VETEM

Sot,me daten Q { { 2004, uné gjyqtarja e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Kujtim
Begja, ge kerkon te beje ndryshime ne ortaket piesemarres dhe ne kuotat e
tyre ne kapitalin e shogerise “DORIAN » shpk , si dhe te shtoje kapitalin
shogeror, dhe

KONSTATOVA SE:

Shogeria “DORIAN  shpk, me gender ne Durrés, eshte
njohur dhe regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar me ane te
vendimit nr. 13167 date 22.12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane, ka bere disa
here ndryshime ne ortaket piesemarres dhe ne kuotat e tyre te pjesemarrjes
ne kapitalin e shoqerise, dhe, aktualisht perbehet nga kater ortake te cilet
Jane; Kujtim Beqja, Christos Spiliotopoulos, Milto Hodaj dhe Artan
Beqja,qe perbejne Asamblene e Ortakeve dhe qe zoterojne secili prej tyre
nga 25% te kuotave. Aktiviteti i kesaj shogerie nuk ka ndryshuar dhe,
kryesisht &shté ne fushen e prodhimit dhe tregtimit te bojrave, administrator
€shté Kujtim Begja.

Duke pare ecurine e veprimtarise se shogerise, Asambleja e Ortakeve
ka vendosur te shtoje kapitalin themelor, Per te bere te mundur fillimin e
procedurave, eshte menduar te emerohet sj eksperte kontabel zj.Nadire
Hyseni, e cila eshte pajisur me licence si EKSPERTE KONTABEL E
AUTORIZUAR, me ane te licences te Institutit te Eksperteve. Kjo eshte
pasqyruar ne vendimin nr.8 date 16.06.2004 te Asamblese se Ortakeve.

Me vendimin nr.13167/8 date 08.07.2004 te Gjykates se rrethit
Tirane, eshte bere miratimi i zj.Nadire Hyseni si eksperte kontabel per
vleresimet lidhur me zmadhimin e kapitalit.

Sipas Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar, nenshkruar ma
daten 30.09.2004, zmadhimi i kapitalit te shogerise DORIAN sh.p.k, nga
100.000 leke ne 5.000.000 leke eshte i drejte, i argumentuar dhe real, i
mbeshtetur ne aktivitetin e shogerise dhe ne perdorimin e fondeve rezerve.

Ne baze te Ligjit, kerkesa &shté e drejte dhe prandaj duhet pranuar.



fondeve rezerve,

Bazuar pe nenmn 21 te Ligjit nr.7632 date 4.11.1997 “Per pjesen
€ pare te Kodjt Tregetar”, pe enet 45 € 47 te Ligjit nr.763g date 19, 1.1992
“Per Shogerite Tregetare”dhe NC nenin 33 (e Ligjit nr. 7667 date

©28.01.1993 Per Regjistrin Tregetar”,

VENDOSA _
—=LPOSA

Depozitimin © vendimit nr.g date 16.10.2004 te Asamblese se
Ortakeve (e shogerise “DORIAN? sh.p.k, ge ka vendosur e zmadhoje
kapitalin shogeroy Nga 100.000 jeke ne 5.000.000 leke, me perdorimin e

.m';;-'é-—«"_‘_‘.:‘;-.‘.’



- PULLE  TAKSE.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TiRANE
NR.VENDIMIT 13167/8

NR.DEPOZITIMIT

VENDIM
L GJYOTARIT TE VETEM

I Fu"/

Sot,me datenf. 7 - 2004, uné gjyqtarja e Gjykaf"S'sc“f(r'ethlt
Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Kujtim
Beqja, qe kerkon te beje ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe ne kuotat e
tyre ne kapitalin e shoqerise “DORIAN” shpk si dhe te shtoje kapitalin
shogeror, dhe

KONSTATOVA SE:

Shogeria “DORIAN” shpk, me gender ne Durrés, eshte
njohur dhe regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar me ane te
vendimit nr.13167 date 22.12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane, ka bere disa
here ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe ne kuotat e tyre te pjesemarrjes
ne kapitalin e shoqgerise, dhe, aktualisht perbehet nga pese ortaket e shénuar
me lart, qe perbejne Asamblene e Ortakeve dhe qe zoterojne secili prej tyre
nga 20% te kuotave. Aktiviteti i kesaj shoqerie nuk ka ndryshuar dhe,
kryesisht &sht€ ne fushen e prodhimit e te tregetimit te bojrave,
administrator &shté Kujtim Beqja.

Ortaku Dhimitri Luleme, ka kerkuar ge te largohet nga
pjesemarrja ne shogeri dhe i ka ofruar pjesen e tij prej 20% te kuotave,
ortakeve te tjere, te cilét jané dakord ti blejne ato ne menyre te barabarte
ndérmjet tyre. Per kete €shté hartuar edhe kontrata perkatese e shitblerjes se
kuctave dhe jané kryer likuidimet perkatese.

Keto ndryshime jané pasqyruar ne vendimin nr.7 date
3.06.2004 te Asamblese se Ortakeve dhe ne kontraten e shitblerjes se
kuotave nr.575 nr.kol.94 date 3.06.2004.

Vec kesaj, duke pare ecurine e veprimtarise se shogerise,
Asambleja e Ortakeve ka vendosur te shtoje kapitalin themeltar. Per te bere
te mundur fillim e procedurave, &shté menduar te emerchet si eksperte
kontabel z.Nadire Hyseni, e cila &shté pajisur me licence si EKSPERTE
KONTABEL E AUTORIZUAR, me ane te licences te Insitutit te
Eksperteve. Kjo &shté pasqyruar ne vendlmln nr.8 date 16.06.2004 te
Asamblese se Ortakeve.



Ne baze te Ligjit , kerkesa &shté e drejte dhe prandaj duhet
pranuar.
PER KETE ARESYE,
Bazuar ne nenin 21 te Ligjit nr.7632 date 4.11.1992 “Per pjesen
e pare te Kodit Tregetar”, ne nenet 45 ¢ 47 te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992
“Per Shoqerite Tregetare”dhe ne nenin 33 te Ligjit nr.7667 date
28.01.1993”Per Regjistrin Tregetar”,

VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr.7 date 3.06.2004 te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “DORIAN” shpk, ge ka vendosur te transferoje 20%
te kuotave te kapitalit baraz me 20.000 leke nga ortaku Dhimitri Luleme tek
ortaket Kujtim Beqja, Christos Spiliotopoulos, Milto Hodaj dhe Artan Beqja
nga 5% secili duke u bere keshtu secili prej tyre me nga 25% te kuotave, si
dhe te kontrates se shitjes se kuotave nr.575 date 3.06.2004, si dhe te
vendimit nr.8 date 16.06.2004 per emerimin ¢ ekspertit.

Urdheroj Zyren e Regjistrit Tregetar ge te behet shenim ne
Skeden e Regjistrit Tregetar te kesaj shogerie ne kolonen 3, 4 dhe 5, duke u
ndare regjistriniet me vije te kuqe nga njeri tjetri.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR.VENDIMIT 13167/8

NR.DEPOZITIMIT

VENDIM
1 GJYOTARIT TE VETEM

Sot,me daten &8 OF 2004, uné gjyqtarja e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Kujtim
Beqja, ge kerkon te beje ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe ne kuotat e
tyre ne kapitalin e shogerise “DORIAN” shpk si dhe te shtoje kapitalin
shogeror, dhe

KONSTATOVA SE:

Shogeria “DORIAN” shpk, me gender ne Durrés, eshte
njohur dhe regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar me ane te
vendimit nr.13167 date 22.12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane, ka bere disa
here ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe ne kuotat e tyre te pjesemarijes
ne kapitalin e shogerise, dhe, aktualisht perbehet nga pese ortaket e shénuar
me lart, ge perbejne Asamblene e Ortakeve dhe ge zoterojne secili prej tyre
nga 20% te kuotave. Aktiviteti i kesaj shogerie nuk ka ndryshuar dhe,
kryesisht &sht&¢ ne fushen e prodhimit e te tregetimit te bhojrave,
administrator &sht€ Kujtim Begja.

Ortaku Dhimitri Luleme, ka kerkuar ge te largohet nga
pjesemarrja ne shogeri dhe i ka ofruar pjesen e tij prej 20% te kuotave,
ortakeve te tjere, te cilét jané dakord ti blejne ato ne menyre te barabarte
ndérmjet tyre. Per kete &shté hartuar edhe kontrata perkatese ¢ shitblerjes se
kuotave dhe jané kryer likuidimet perkatese.

Keto ndryshime jané pasqyruar ne vendimin nr.7 date
3.06.2004 te Asamblese se Ortakeve dhe ne kontraten e shitblerjes se
kuotave nr.575 nr.kol.94 date 3.06.2004.

Vec kesaj, duke pare ecurine e veprimtarise se shogerise,
Asambleja e Ortakeve ka vendosur te @kapitalin themeltar, Per te bere
te mundur fillim e procedurave, &shté menduar te emerochet si eksperte
kontabel z.Nadire Hyseni, e cila &sht& pajisur me licence si EKSPERTE
KONTABEL E AUTORIZUAR, me ane te licences te Insitutit te
Eksperteve. Kjo &shté pasgyruar ne vendimin nr.8 date 16.06.2004 te
Asamblese se Ortakeve.



Ne baze te Ligjit , kerkesa &shté e drejte dhe prandaj duhet
pranuar,
PER KETE ARESYE,
Bazuar ne nenin 21 te Ligjit nr.7632 date 4.11.1992 “Per pjesen
e pare te Kodit Tregetar”, ne nenet 45 e 47 te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992
“Per Shogerite Tregetare”’dhe ne nenin 33 te Ligjit nr.7667 date
28.01.1993”Per Regjistrin Tregetar”,

VENDOSA :

Depozitimin e vendimit nr.7 date 3.06.2004 te Asamblese se
Ortakeve te shoqgerise “DORIAN” shpk, ge ka vendosur te transferoje 20%
te kuotave te kapitalit baraz me 20.000 leke nga ortaku Dhimitri Luleme tek
ortaket Kujtim Begqja, Christos Spiliotopoulos, Milto Hodaj dhe Artan Begja
nga 5% secili duke u bere keshtu secili prej tyre me nga 25% te kuotave, si
dhe te kontrates se shitjes se kuotave nr.575 date 3.06.2004, si dhe te
vendimit nr.8 date 16.06.2004 per emerimin e ekspertit.

Urdheroj Zyren e Regjistrit Tregetar qe te behet shenim ne
Skeden e Regjistrit Tregetar te kesaj shogerie ne kolonen 3, 4 dhe 5, duke u
ndare regjistrimet me vije te kuge nga njeri tjetri.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
NR. VENDIMIT 13167/10

VENDIM
I GJYOTARITTE VETEM

Sot, me daten 7 /0. 2006, une gjvqtarja ¢ Gjykates le Rrethit Gjyqesor
Tiranc, mora ne shqyrtim kerkesen € paraqitur nga administratori Kujtim Begqja, i
shogerise “DORIAN” shpk, dhe

KONSTATOVA SE:

Shogeria “DORIAN” shpk, me gender ne Durres, eshte njohur dhe
regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar me ane te vendimit nr.13167
date 22./12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane. Kjo shoqeri ka bere disa here
ndryshime qe konsistojne ne cmertimin ¢ shogerise, ne ortaket pjesemarres, nc
kuotat e tyre te kapitalit dhe ne zmadhimin e kapitalit. Aktualisht kjo shoqeri ka nje
kapital prej 5.000.000 lcke dhe perbehet nga ortaket Kujtim Beqja, Christos
Spiliotopoulos, Milto Hodo dhe Artan Beqja me nga 25% te kuotave te kapitalit
secili.

Asambleja e Ortakeve, me vendimin e saj nr.9 date 06.11.2006 ka vendosur:

1. Zmadhimin ¢ kapitalit ne natyre.
2. Te emeroje z.Rifat Muco, s1 EKSPERT KONTABEL TE AUTORIZUAR
per vleresimet.

Ne baze te Ligjit, kerkesa eshte ¢ drejte dhe prandaj duhet pranuar.

PER KETE ARESYE

Bazuar ne nenin 21 te Ligjit nr.7632 date 04.11.1992 “Per pjesen e pare te
Kodit Tregetar”, ne nenet 45 e 47 te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogcrite
Tregetare” dhe ne nenin 33 te Ligjit nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin
Tregetar”,

VENDOSA

Depozitimin ¢ vendimit nr.9 date 06.11.2006 tc Asamblesc se Ortakeve te
shogerise “DORIAN” shpk, ge ka vendosur zmadhimin e kapitalit ne natyre dhe te
cmeroje z.Rifat Muco, si ekspert kontabel i autorizuar.

Urdheroj Zyren e Regjistrit Tregetar ge te beje shenim ne Skeden e regjistril
Tregetar te kesaj shogerie.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIMIT 13167/11

VENDIM
1 GIYOTARIT TE VETEM

Sot, me daten ? / 3! 2007, une gjyqtarja e Gjykates te Rrethit Gjyqesor
Tirane, mora ne shqyrtim Kerkesen e paraqitur nga administratori Kujtim Beqja, 1

shogerise “DORIAN” shpk, dhe

KONSTATOVA SE:

Shogeria “DORIAN” shpk, me gender ne Durres, eshte njohur dhe
regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar me ane te vendimit nr.13167
date 22./12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane. Kjo shogeri ka bere disa here
ndryshime qe konsistojne ne emertimin & shogerise, ne ortaket pjesemarres, ne
kuotat e tyre te kapitalit dhe ne zmadhimin e kapitalit. Aktualisht kjo shogeri ka nje
kapital prej 5.000.000 leke dhe perbehet nga ortaket Kujtim Begja, Christos
Spiliotopoulos, Milto Hodo dhe Artan Begja me nga 25% te kuotave te kapitalit
secili.

Me vendimin nr.9 date 6.11.2006 te Asamblese se Ortakeve, eshte
vendosur:

Zmadhimi i kapitalit dhe emerimi i zRifat Mugo, si ekspert kontabel i
autorizuar.

Me vendimin nr.I3167/10 date 26.12.2006 te gjyqtarit te vetem, eshte
vendosur depozitimi i vendimit te mesiperm.

Eksperti kontabel i autorizuar ka hartuar Akt-ekspertimin ¢ tij ku vertetohet
qe kapitali ne natyre i kesaj shogerie mund te zmadhohet duke u bere 10.000.000
leke nga 5.000.000 leke qe eshte aktualisht, pasi 10.000.000 leke eshte vlera ne
natyre e kapitalit te shogerise. Ky aktekspertimi eshte miratuar nga Asambleja e
Ortakeve me vendimin e saj nr.10 date 30.12.2006.

Vec, kesaj Asambleja e Ortakeve, mendon ge te shtoje aktivitetin e shogerise
edhe me aktivitet ne fushen e ndertimit per vete, sipas licences ge do te leshohet
nga Ministria e Puneve Publike, Transportit dhe Telekomunikacioneve. Per kete
qellim, pasi eshie punesuar drejtuesi teknik, Inxhinjer Ulsi Togqi, i pajisur me
Licence profesionale nr.Z1666/4, Asambleja e Ortakeve me vendimin nr.11 date
24.01.2007, ka miratuar shtimin ¢ aktivitetit te shoqerise me aktivitet ne fushen e
ndertimit per vete.

Nga kjo shogeri eshte kerkuar depozitimi i vendimit te Asamblese se
Ortakeve nr.10 date 30.12.2006 si dhe i vendimit nr.11 date 24.01.2007.



Kerkesa eshte ¢ mbeshtetur ne ligj, prandah duhet te pranohet.

PER KETE ARESYE
Bazuar ne nenin 21 te Ligjit nr.7632 date 04.11.1992 “Per pjesen e pare te
Kodit Tregetar”, ne nenet 45 e 47 te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregetare” dhe ne nenin 33 te Ligjit nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin
Tregetar”,

VENDOSA:
1. Depozitimin e vendimit nr.10 date 30.12.2006 te Asamblese se
Ortakeve te shoqerise “DORIAN” shpk, ge ka vendosur miratimin
e aktekspertimit per rritjen e kapitalit prej 5.000.000 leke ge eshte
sot me 5.000.000 Ieke te tjera duke u bere keshtu 10.000.000 leke.

2, Depozitimin e vendimit nr.11 date 24.01.2007te asamblese se
Ortakeve te shoqerise DORIAN shpk, per shtimin aktivitetin ¢
shogerise edhe me aktivitet ne fushen e ndertimit per vete, sipas
licences qe do te leshohet nga Ministria ¢ Puneve Publike,
Transportit dhe Telekomunikacioneve.

Urdheroj Zyren e Regjistrit Tregetar ge te beje shenim ne Skeden e regjistrit
Tregetar te kesaj shogerie.
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JANI Z. LEZO AR
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RR. A. Goga 71 - Tel. 221.76 '

Durres - Albani
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Ne mrres soi we daten 15 Dajetor 10¢5 nara wele avolkasit Jani

Lezo me aender ne Mirres,u parasiben:

—

PoBaXi, It e BEZATTIS L birid | Kostandinit wibebaw srve re bhanis
ne Atidne we pasaporis Ne,K 42011233,

ZaFENaRY I0ANIDZLIZ L bwirdi 1 Vikellauds,sutetas ocrelk moe bHanim ne
Atuine me pasaporsc Nr.X 400477,

te cilet kerkoaan redaktioin e T“ebl] alksi tuewelini sl me posat

Nenik 1

Tuenelounel suoreria me perojegiesi be s cila emertoaet
POURREY sa.palatt,

-

Heni

1]

Juoneria "DURRES siecpeva" do Le Yebe nendren e vet ne nvbebin e
urresit, 1agia Nre.l4 ne Ceriborin ¢ Jrzines se elekbrodave,

1
3

Ne haze Le dispozitave lirsjorc duc Le sbatnsis Se sai,<uocaeria

mound te Frijoje cdue dege,Tiliale e zyvra perfacesimi =i ne avieba Le
tjera be Siuniperise edue jasubte saj,
Neni 2
Foueznijatja ,e venrinbarise se snoverise me kebe aklt huenelimi
caktouet per 15 (nesembedujete) viete,duke patur si fillie Adaten e pe-

gilabeimit e saj ne orpanel korpvetenie saailnbare dge si dace wharin i

daten 31 Dujebor Le vitit 2010,

Ohjekti 1 venrimiarise se suocerise do he Jebe:

- Prodaiiin dae Lrepgetinin e boirave te naryante  qd. due Le ma
terialeve te Liera te ndertimit.

= Produluin due Lregetinin ne Forme impors eksport be parafa-
hrikateve te ndrysume per sekiorin e ndertimit e banesave,objae<hbeve
te karakterit industrial due sioceror,

- Usubrinin e fregetise ne forme import elisporti e suwiice

dite me pakice te mallrave nga ke gjitoa 1lojet pa tfivzim,wt e mallray

Atriale,makineri e vajisje,njese kembini ner industrine due anbto-

o - - a4 - | ; v o . - N
e, aparatur Hertrosatenijake,artikuj usdcinore te gdo 1loji,ovoda:




me bulinesore e blestorale,produime Tarmacentike per njerezit,kala:. et

erragesimi e 1 jen e kr
due pev ’)Lrnel,."”- due te lidn marrevesiije perragesimi ner marrjen € kre

1 e -\1'.-;. . I;l.‘,'.
‘\%&-ivg nga bhankat e K,.2, e oy
Y Neni 5
. I ] : . PO ! + L . .
: /11, Lapitali tuenelfar i snonerise.cakboiet ne «wmmen 100 ,000

ulcru_nue 1:11‘]e} ]e'{e c*i1i norgnmie- L fae neno;ﬂ{r‘ugﬁlt ne “Yele meoavro:

. ’[‘I"—S 60.000 Tren“e DEe U(—‘T’r'l.ﬂ(ie fﬁe_ Gide
-; ‘. 7 ; Qr@aku FiDuDN IOA“IU&I 50.(00 ]bke osg‘id‘neranJG té“tij.
Fy . kanltJT ndéuef ‘e Kiaota HA barabirih Je viere s TOOO'IeHe
secila due sec 1'1 3. np;a om‘.c:ﬂ:(;,t quronoﬁ a’;:\{l;l,()l’;\rll s4 e}u-ut,(.._ "-]' I mar:r“_]a

e tij ne kapitalin e saogerise,
: A

Neni H

.édhinigtrator i saogerise me %ete aki tuerelimi cakbouel Zoti
DIEIXTRT BRZAITIS.

He vendin te Asamblese se ortakeve,nmund te emerociuen erdiie adpi-
nistratore te tjere,edue nasene ortake,Giituasntu mand te cakitouaen
edie eksperi e speecialiste te vjere sipas nevojave.

Nen i 7

Pasuria e siiogerise esute ne basiikepronesi e dyv ortakeve ne

raport me pjesemarrjen e tyre ne %apitalin e sionerise,Fjo nasuri adimi-

nistroxiel ne baze te legiislacionit ne e due te statubit te sncoe-

rise per plotesinin e aellinit due ohjektit te snonerise,

Neni 8
L ogditue veprimtaria ¢ sannerise whesatetet ne leojislacionin
suciptar,ne disporitat e sbabnbit bo saj die funksionon si nerson ju-~
ridi% dininbar,
Neni. Q
Ky akp tuemelimi u redaktna ne kater kopje te njejta due pasi o

lexua dite u gjet konforme vullnetit e tyre [irmoset nga ortakeh,

ORTAKET TaldElLURS




JANI Z. LEZO
AVOKAT
RR. A. Goga 71 - Tel, 221.76
Durres - Albania STATUTTI

I _S«0QERISE "DURRES Badgigle, M

e

Suoaeria me versjesijesi te kufizmar "LURR

LEZ silenuie" e tuemelus
nrej ortakeve:

L DiTHTTRT REZAITIS 1 Lirdi i Kostandinit i datelindjes 27« L4119
ysubetas srek me Sanim ne Abuine due akowalisab ne Durres,me pasanor'
Er.K.420313,

2HPEDCGON TOAKIDGIS 1 Liri i Hikollaut,saies
“l

as srek me bani ne
Ataine me nasaport Np ¥ 480472,1 datelindies?2y,02,1

t5 .

do e Tunksioneje ne haze be le erjis] acionli, sicdnlar due do fo

] +

adninistrouet ne have te dispocibave Le ¥et L3 stasnbi,

S E R T TR

Nendi 1

Jnogeria me persjesiesi te ‘mfizuar enertoael "HUSRES RueDal, ",
ererLim i ¢ili do te jete ne enblamen ¢ saonerise,ne vulen e =aj e
ne e gjitea dokurentat e do te aarktenen vred saj.

S BEL T S
RN
Neni 2

Suogerla "DURRLES Sihapale™ ¢ ka cendren e saj ne oybebin e Durpe

sit ne Tarmien Nr.li ne teriborin e Urines se STeksrodave,su o e Jebe
cendra adiinilsirabive o Fanceviae,

e vendia te Asarhlese s ortakeve hie ne hase fo lesiicT anionis
ne "ni,sooceria omuad e wrijode edne dege, filiale e 2yra periacesi-i
st ne ayhete te Cijera te Suainerise 3O edue jasube saj,

POuRZGIATIA 5 VEPRD TARTAE

Neni 2

Suoceria do ke kryed venrimiarine o sad ekonomiko-Cinanciore

per nje perdudee prej 15§ vietesusZildate {il1limi csute data e Fitiais
te personalitetit juridik me resiistrimin e
({en

(SN

saj ne Giykaten e Tiranes
Jistri Tregtar) dae «f date mharimi  daten 31 Dujetor te vitit 2010
sle vendin te Asanblese se ortakeve suoreria mund te siiperbenet
para mbarimit te afabib,ose mund te zigjas venrimtarine e sa] eduae oer
nje pnerivduae tieter,sipas vendimit te asanhblese,

OBJEZETT I Su0NERISE

Neni 4

¥

s

Suogeria "DURRES Sitepako" do te kete =i objekt te venrimtarise

= Prodivimin diie tregetimin e bojrave te ndrysume si dise be mate-
rialeve Ue tjera te ndertimit,

- Produimin die tregetinmin ne forme inport eksporti te parafahb-
rikateve te ndrvsime per sektorin e ndertimit te haneadve,objekteve te
Ravak terit industrial die suogeror,

- Usutrimi, egetise ne Cgfme imnori eksport me suaumice o

=




me pakice te mallrave upga e gjitiua 1lojet pa ufizim,si te mallrave
industriale,makineri e pajisge,pgtse kemhimi ner industrine due anto-
mietet,aparatura elekttosutepijake,artilng usunimore e ¢do 1loji,nrod

" me bujnesore e blegborale,prodiime farmacentike per njerezit,kafsuef;

due bimet,
Suogeria mund te lida marrevesije perfanesimi per siomrimin
due marrjen e kredive nga bankat e K.R,.

KAPTIPTALT T UMELEAR

Neni §

Fapitali tiemel tar i siiogerise cakito.aet ne suumen 0# ,000 (nje
aginde mije) leke die formoiet e nensiukruuet ne kete menyre:

Crtalu DLIHMITRI BEZATITIS nensitkruan due depoziton 50,000 leke
ne perfaneson 50 perginde te kapitalit taemeltar,

Ortalar FEDHON TOANIDUIS nensuakruan dae depnziton 50,000 leke
ae periageson 50 perninde te kapitalit te suonerise,

Ky kanital ndauet ne kuota te hababarta me vliere 1000 leke se-
cila due gdo ortak ka te drejte te zoheroje aa kuota sa esube pjese—
marrja e tij ne kapitalin e suoqerise,

Fuotat e kapitalit mund te sititten lirisut midis ortakeve sipas
vleres se pergjitusane te realizuar deri ne ate momeni neca siiogeria,
Oférta heiet me sukrim due u heiet e njoimr te giitite ortakeve ne jane
te regjistruar ne librin e ortakeve,duke ju lene nje koiie prej 20 di-
tesu per te vendosur. Me mbarimin e ketij arati,ortaku siites,edue pa
marre pergiigje nga ortakelt ose siwoaeria,ka te dreditem te sues kuotah
e tija tek Le tretet,

Ne rast vdekje te ortakut,kuotat e tiji u kalojne btrasuegimtare
te tij ne haze te dispozitave mbi trasiepimine.,Keta te Fundit ayrine
me te gjitua te drejtai due debyrimet e ortakutbt te vdeluar,

N¥eni 0

Suogeria esibe prounare e mjeteve dise e pasurise se saj.Te ciitn
ortaket jane basukepronar ne xx® pasurine e suogerise ne raport me kuo
tat ue disponojne ne kapitalin e siogerise.

Suoceria ka te drejte te disponoje pasnrine e mjefet e sai ne
verputiije me objektin e veprimtarise se sai due ne whesubetje te le-
giislacionit ne Tucqi,

Neni 7

Adresa e ortakeve,persa i perkei marreduenieve te tvre me SHoe-
rine esiite ajo qe esiibe siienuar ne librin e ortakeve,

ASAMIBLEJA L ORTAKEVE

Neni 8

Asambleja e olrbtakeve e Tormnar rrecullisat die e Luirnr ne baze
te ligjeve due te dispozitave te ketij statuti,esute organ sovran i
silogerise,

Njoftimet per tuirjen e Asamblese duiiet te beneu nza administra-
tori, te heiten me !

im ae jo m ak se 10 para <dabes se mbledujes,



P
o]

He njoitimet dunet te siienounet vendi i mblediijen,daca die ora e sal
ane rendi i dites 1 suoceruar me doluwentacionin perlkates,

dbledujet e Asavblese mund te beien echie jasibe qendres se siuogepri-
8¢ ,sipas njoftimit te bhere,

Vendinmet e Asamblese te marrs konferme ligjit due sipas dispozitave
te ketij statuti djane te detyruesime ner te gjitie ortaket edue per
ata ne kane votuar kundra ose kane muncuar,

. Neni 9

!hledajelt e Asamblese dan e te sakeonsare e be Jasaterakonsune,
sivledujet e zalonsame beden te nalkten nje uere ne vibt ner be sagvrinar
Dilancin vietor te siogerize cuic per te vendos o ner nrobleneh ae 1i-
duen me te,
ihledajet e jasabezakonsime mblidien =a ere suaikouch e nevoja.ime,
1t

Feto tuiren nga adeinistratori i suwoaerise due nga orhalet e periage-
20ne he pakben Z0 percinde te kanitalit te sunnerise,

Heni. 10

Asanbleja e ortakeve vendos debyriwmisiat nee keto probleme:
= Per ke bere ndrysuime ne statutin e swuogerise,
Per rritjen e kapitalii te suoqerise ose per pakesimin e tij.

- Per praninin e ortakeve te rinje ne «ulgdert,

- Per mbarimin e s.oqevise para mbarimit te atatit te cakbuar ne
aktin e tuemelimit die per kalimin ne litkujdim,

-~ Per zgjatien ¢ atatiit te veprimtarise se sitonerise,

- Per menyren e ndarjes se fitimeve die perdorimin e Fondit be do-
mO sdosam ,

Per te gjitiia keto probleme vendimeb mwervrren me vobimin "prot Ce
3 /4 e leapitalit te suggerise,

Neni 11

Ne mbledujet e asamblece kane be drejte e mavrin njesc nrbakelb ae
Jane te regiistruar ne librin e ortakeve,Secili nra ortakelb mund e
perfaceso:daet ne mbledije ediie nsa nje orbak tjeter ose nga ¢do person

Ljote r ne hare te nje vrokure noateriale,
Neni 12

Per drejtimin e mbledijes se Asamblese zejidiet nje krvelar ce ne
Tillim te mbledujes,Zaiiduet edue nje sekretar ner mbjibjen e oroces
verhalit.,Proces verhali mund te mbaicet edie nza njie noter sipas percak-
tinmit te asamblese,

Proces verbali diie vendimet e aAsamblese duiel te firmosen npa krye-
Lari dae sekretari ose noteri.,

ADEINTISTRLL T Si0QERISE

Neni 13

Fer administrimin e s.ioqerise emeroitet administratori,i cili 7illi
misint caktoinet ne aktin e Gitewelimit,d cili gendron ne detyre per nje
vit die esute i rizgjedusuen,

. e vendim Le Asamblese emercueti Pai
etliie do orbak,

e

ilnistratori,i cili mund te jete



Nendi. 14
Adwinistrabori 1 sikorerise Mryven Le 2jitua detyratt e aduinistri
iJ

ka te dre]

il Le zakonauenm Le shooceri !

i
e loe Lben ¢ Jirres se oare Lo

E6 perdorimit te vules,Al parfaqeson suanaerine ne he gjilbtha orsanel
anteterore diie gjyoccore,si  due ve marredienict me Le tretet.,il %a e
Cfdrejte te Uirmos kontrata e marreves.je ~e kane Le heine e habivin e
gellivit due objekibit e wiocerise,

i VEPRID PAREN LFONC TIHO-FINANCIART

Neni 15
Veprirtaria ekononilto Tinanciare ¢ saonerise reali-o.aet ne has
e rrermllave Le percakbtuara ne legiislacionin ne Tu-i,
er Lkryerjen e veprimeve Cinanciare eneroaen specialisce,komoe
bencat due menvra e pacsesesn se tyre cakboosen ne aktin e coenel init,

Neni 19

Periadua ekonomiko-f{inancilare e suocerise mbvllel me daben

21 Dujebor Le g¢do viti.¥e Fund fe ado periudie veprimbarie e%onomiko-

“inanciare administratori duuel Le pergabis Hilancin e suoserisce sivac

arateve due wenyres se percaktuar ne ligij,

Bilanci i cdo perinduae i suocoeruar me nje relacion e uollesi-~
saert due me dolumentat perkatese,duuet ti paracitet mbledujes se Asonb
se se artakeve nga adwministratori brends tre muajve noa mhyllija e veor
mtarise ner periuvduaen konkrete,

Neni 17

Fitimi ce reznlton nga hilanci i suorerize do te ndanet sivas
menyres se menosnome:

5 perainde e Titimit vegouet si "rezerve e domosdosime! thie mo
te oerdorel vetem e vendim te Asamblese ke ortalkev

Pjesa njeter e Titimit v takon ovitakeve ne

+

diie perdoret sipas vendimit te bvre,

2.
Kl

formen e Jdividenceve

Sejeilit nga ortaket i takon te marre nga “itimi i siioqerise
ne proporeion me pernindjen e piesemarrjes ne kapitalin e siwonerise,
Ne “tebe pergindje ata jane nergjegjes edie per debyrimev e snoqgerise,

SIFPERNDARJA Dud LIKUJIDINT

Neni 18
Aktiviebti i suonerise merr Ffund %ur:

- dbaron afati 4 percaktuar ne akbtin e tuewmel tmit,
- Vendosgset superberja e suocerise me vendim te asamblese se
ortakeve nara wbarimit te afatit,

~ Kur bilancet kontabel te siwoqerise rezultojne se veorimtaria
e saj nulk esunte rentabile,

Neni 190

Fur arriaet ne konkluzi on se siioqeria duiet te siiperbenet,

Asambleja e ortakeve,ne pernutije me ligiin,vendos per emerinin e liku;
datoreve,.Ne akiin e o

imit be tyreHercaklonen kompetencat diue menyr:
e superblimit te tyure



t
w
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MBLTSIUPETIA LIGIORE

Neni 20

B yiitue vepri.taria e siwonerise mhesitebet ne lesiistacionin
sitnintar due ne menyre be venanbe ne:
, ~ Lindiin Nr.,7638 date 19,XL,1992 "Per suocerite bregbgre®,
. - LiBji NWr,7067 dabe 28,L,1992
9 - Ligji Nr.7850 date 29.7.1994 FreaXXIT "Per Kodin Civil te
Republikes se Suniperise,
~ Me dispozitab e ketij stabubi,

J\
v
u3)
o
_
H

Problemet; ae nmuk jane parassaikear suprecimisst ne hkete
sgiidiien ne baze te disnorzitave ligjore.
Neni. 21
Fy statnt u redaktna doe v mirabua nga ortakeb Loemelnes
diie csibe 1 detyruesaem per zhatim npa te giitue orbaket e suonerise,

Ll

Cdo ndryvsusim ne dispozitat e ketij statuti mund te beuen me
c

1
vendin te asaublese se ortalkeve,ndrvanim i cili duaet te pasayroued

edie ne regjistrin treghar,

ORTARDET TJdEFERUES:

THuTS

REPUBLIEA E SunIPERISH

Doi0iA ¥ NOTHRISE DURRHS

Nr.rep.MQZE&ZHNr.kolek. Aééﬁ

¥e Durres soi me daben /Z:AZ /yyﬁﬂémra weje Lindiba Lala

notere me aender ne Murres 1 paragiben/DuliITRI BEZAITIS 4 hiri i

Kostandinit i datelindjes 27.1.1949 sitGetas srek me banim ne Abuaine din
me banim provizor ne Durres me pasaport Nr, K 420113 dae FEDAON IOANIK.
OuIs i biri i Nikollauk i datelindjes 20,02.1952 subebas grek me hani
ne Atiline me pasaport Nr,l0 1060472,Le dy me zotesl te plole per Le vep~
ruar,te cilet ne pranine time Firmosen kete statut.Une noteria verbte-
Goj.




{PULLE TAKSE;

S TATUTI (i ndryshuar)
I SHOQERISE "DORILAN"shpk NE DURRES:

Yorent
TER
S4eets 448, 99

shoqeria ¢ mesiperme eshte & perbere nga ortaket e po;hteshenua
1. Kujtim BEQJA, i datelindjes 7.11.1957,lindur dhe bantes ne Tirane
2e Christos SPILIOTOPOULOS, 441.9.05.1940,ne Attikis,bantes ne Athine
3o Dhimitri TULEME, dtl.1.,07.1964, lindur ne Gjirokaster,banues ne

Kavajao
4e Milto HODAJ, dtl.28.,12,1962,1lindur dhe banues ne Mallakaster.
5o Artan BEQJA, dtl.27.02.1966,lindur dhe banues ne Tirana.
dhe be baze te vendimit te Asamblese se ortakeve harton kete statut

te ndryshuar,
KREU 1

DISPOZITA TE PERGJITHESHUE

Nendii 1

a) Shogeria eshte me pergjegjesi te kufizusr.

b) Shogeria eshte person. juridik, personalitet te cilim a ka fituar
me regjistrimim e saj ne Regjistrim Tregetar me vendimin nre.
13167 date 220,12,1995 te Gjykates se rrathit Tirane.

Neni 2

a) Shogeria eshte emertuar "DORIAN"shpk.

b) Qendra e saj eshte ne Durres.

Neni 3

a) Shogeria do te zhvilloje aktivitetin me mjetet e vets financiare
dh me b rime te ligjeshmg financimi.

b} Shoqeria do te veprojie ne parputhjie me legjislacionin shgiptar
dhe sipas rregullave te cak thara ne kete statut, '

KR II

Neni: 4

a) Objekti i aktivitetit te shogerise eshte:

~ Prodhim dhe tregetim bojrash.

- Import eksport, tregetim me shumice dhe pakice i magllrave te

L

ndryshme industriale.
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b) Ne keto aktivitete shogerlia do te veproje edhe duke kryer
invegtimet e duhura ne rast neveje.
c) Ne te ardhmen objekti 1 aktivitetit mund te shtohet me aktivi-
tete te tjera te lejuara nga ligji.
KREU TI1
KOHEZGJ ATJA B SHOQERISHA

Nenl 5

a) Shogeria e fillp aktivitetin e sa] pas marrjes se lejes perka-
tese dhe regjistrimlit neorganet perkatese shieterore.

b) Ne rast se 6 mua] ngae data e regjistrimit, shogeria nuk ks
filluar aktivi tetin e saj, ¢do ortek ka te drejte t'i dre]tohet
gjykates per te kerkuar prishjen e shogqerise dhe terheqjen e
pjeses se derghur prej tij ne kapitelin fillestar.

Neni 6
an) Kohezgjatja e shogerise eshte parashikuar mbi 10 vjet.

b) Ne raat se 6 muaj pam ketij afati nuk kerkohet nga ndonjeri
prel ortakeve likuidimi i shogerise, kjo kohezgjalt]Je konsiderohet
automatikisht s1 e zgJlatur edhe 5 vjet te tjera dhe keshtw ‘
¢gdo pesevjiegar pa,kufizim,

KREG 1Y

4 KAPITALI THEMELOR
Neni 7

a) Kapitali shoqeror ne momentin e themelimit eshte 100,000 lekeé

te ndara ne I00 kuota me ngs 1000 lske fillimish#.
b) Ku%at 1 perkasin ertakeve si me poshte: _ ;
- e Dh.Lufeme ka 20 kuota baraz me 20.000 leke.
- 4« Ko Beqja ka 20 kuota bamz me 20,000 leke . 1
- &uli, Hodaj ka 20 kuota bareg me 20,000 leke. |
- Ze AsBegja ke 20 kuota baraz me 20,000 lekes,
~ GeSBILIQTOPOULS g 20 kuota baraz me 20,000 leke.

c) Japitali shogerop mund ts-zmadhohet ose te ®vogelohet sipas
égzeogg;t:::



i
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interesave te stherise,.por ali nuk mund te zbrese nen kufifin

minimal te percaktuar nga ligji.
d) Percektimi i kuotave te kapitalll ne menedhe shgiptare dhe te

huaj, do te behet slpas kursit te kembimit ne kohen e lindjes

se nevojes per kete kembim.
e) Kapitali shoqeror mund te Jete ne lekn ose ne vliera materiale.

Vieresgsimi i kontributeve ne natyre behet me unanimitetin e orta-

kave ose nga nje okapert 1 emeruar sipas ligjit.
£) Kuotat e kaplitall® nuk perfagesoje kontribute ne sharbime .
g) Kuotat e kapitalilt nuk perfaqesohen ne geqe, letra krediti,

kembiale,etj. te ketij lloji.

Neni 8
Kapitali 1 shogerise mund te zmadhohet ne menyrat e meposhteme

a) me sjelljen direkte nga ortaket ne propercion me kuotat e

tyre te kapitalit.

b) me perdorimin e fitimeve te pashperndara me pare dhe me perde-

rinin e:.fendeve rezerve.
¢) me menyrs te tjers te lejuara nga ligji.

Neni 9

a) Ne asamblene e ortakeve, seclli ortak ke te drejte vote perpjea—f
I

timisht me kuotat ge zeteron ne kapitalin shogeror, ku ¢do ortaki
f

xa nje vote per ¢de 1000 lek.

b) Ne rast te likuidimit te shogerise, mbetja ge mund %e rezultoje |

i ndahet ortakeve propercionalisht me kuotat o kapitalit.

Neni 10

Ne rastte hegjes
ket e tjebte mund te @shtrojne te drejten e parablerjes.

dore nga kuotat te ndenjeri prej ertakeve, orta-

Neni 11

pransferimi i1 kuotave perkatese, pjeserisht ese teresisht behet

a) lirisht ndermjet ortakeve.
b) me tra shegiml, ndermjet bashkeshoreteve 8 Das e DPAralindurve
ortakeve mund tea vendose kushtet e transferimit,

Asambleja e
%a 7

T e T il

r e m
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cilat nuk mund te Jjene me pak te favoreshme sesa ato PEr te

DA s
\é{li‘é/ tretﬂto

y

¢c) personave te trete, me aprovimin e nje shumice prej 3/4 te kuotavy

te kapitalit,
KREU V¥
TE DREJTAT IHE DEPYRAT R ORTAKEYER

Neni I2

Ortaeku ka te drejtet

a) te marre pJese ne aktivitetin e shoqerise,

b) te perfitoje nga fitimi 1 realizuer ne nje mase propercionale
me kuetat e zoteruara prej t1ij ne kapitalin shogeror.

¢) te informohet dhe konsultohet me librat e shoqerise,

d) te kerkoje nge gjykata snullimin e vendimeve te marra nga asamb-
leja te cilat vijre ne kundershtim me ligiin dhe m® kete atatut.

e) te perfitoje nga kuotd e kapitalit dhe nga fitimi derl ne diten
e largimit ose te likuidimit te shogeriage,

Neni 13
Orteku ka POT debyre:
a) te dgrdhe kuoten e tij ne kapitalin shoqeror/

b) te njohe dhe zbatoje disposzitat e ketilj etatuti,

c) te marre pjese ne administrimin e aktivitetit te shogerise.

d) te veproje per arritjen e gellimit te shogerise,

e) te mbikeqyre zbatimin ® vendimeve te marre nge asambleja e ortakev

f) te marre pjese, ne proporcion me kupten e ti] te kapatalit, ne
plotesimin ¢ humbjeve ,

Neni 11

1, Pjesamarrja ne shoqeri pushon ne rast tes
a) vdekJes se ortakut
b) puaftesise pr shkak semundje mepdere
¢) likuidimit vullnetar te shoq erise.
d) largimit vullnetar nga shogeria.

e) falimentimit te ehogqerise.
f),ne raste te tjera te percaktuara nga ligji.

o %
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2. Vliera e kuotes dhe fitimit te ortakut ne rastet e parashikuara
nga germat"a","b" dhe nd® te pikes 1, percaktohet ne baze te

regultatit kontabel ne fund te muajit ne te cilin ka ndodhux

ngjanrjae

Neni 15

a) Aprovimi 1 ortakeva te rinj, percaktohet nge asambleja pas
shqyrtimit te kerkeses perkatese me shkrim, ne te cilen perveg
te tjemve pranohen nermat e keti} statuti.

b) Largimi 1 ortakut behet pas shqyrtimit te kerkeses perkatese
me shkrim, Ne kete rast shogeria duhet te llogarise kuoten e
kapltalit dhe fitimit qe duhet ¢'1 likuidoje ortakut ge largohet

¢) Largimi i1 nje ortaku, nuk e perjashton ate nga detyrimet e

kerkueshme deri ne daten e largimit nga shogeris.

Neni 16
Papuris e sheqerise eshte ne pronesi te ortakeve proporcionalisht

ne kuotat e tyre ne kapltalin ahogqeror.

Neni 17
Kuptat mand te transferohen me rruge trashegimie ne perputhje me

dispozitat ne fuql ne diten e tremsferimit.
KREU VI

ORGAN EP E SHOQERISE

Neni 18
Orpenet e shogerise Jjanet

a) Asambleja e ortakeve

b) administratori

¢) ekspertet revizore
Neni 19
a) Aesambleja e ortekeve eshte formuar nga te gJithe orteket e

shoqerise dhe eshte organ vendimer, organi me i larte i shogeri

b} Asambleja e ortakeve merr ne shqyrtim dhe vendos per te gjitha

probleme t o shogerise dhe ka edhe kompetenoca eksluzivse sit

al. vendos per ndirgshimet ne statut.

82, miraton hyrjen e ortakeve te rinj.

-~
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Neni 20
a) Asambleja vendes me shumic e votash ge perfaqesojne shumicen e

6/
shgyrton te drejten e parablerjes se rast transferimi
te kuotave.
miraton bilancin vJjetor dhe vendos per rezultatin,
vendos per shtimin dhe pakesimin e kapitalit.,
vendes pe r likuidimin e athefise.
vendos per hapjen e filialeve te reja dhe mbylljen e
atyre ekzistuese,
zgjedh adminlstratorin dhe ekspertet.
vados per plesemarrjen e mundeshme ne shogeri te tjera.

vendos per ashitjen dhe blerjen e pasurivete palujteshmel;
te shogerise. | b
vendos per organiziwin e brendshem +te shogerige, ;ﬂ
vendos lidhur me perputhshmerine e invesgtimeve te nevo-f!

Jeshme me zhvillimin strukturor te shogerise.

knpitalit te shogerlse, me perjashtim te raste s kur ligji

kerkon

nje shumice te kualifikuar.

b) Eshte e detyrueshme shumlica e kuallfikuar prej 3/4 te kapitaliti

%

shogeror ne kete raste:

= trangferimi i1 kuotave te treteve

- ndryshime{ ne statut, ]
- pakesimi 1 kapitallt ﬁ
- ndryshiml i shoqerise ne shogeri anenime.

Neni 21

Ajo mund te thirret edhe jashte gendpen se shogerise.
Thirrjs e asamble & behet ngae aduinistrat-ri dhe mund te kerko-

het edhe nge nje ose me shume ortske te cllet parfagesojne

me sume se 10 perqind te kapitalit ahogeror,

Asamblaja eshte e zakoneghme dhe e Jashtezakoneshme sipas (

I



Y "
~itx#7) Thirrje e asamblese behet me ane te letres rekomande ose me ¢do
mjet tjeter, ne menyre qe ortaket te njolftohen per kete te pakten
15 dite para detes se mbledhje =,
o) GJjithsesi, mbledhja do te konoiderehet o vlefshme, ne rast se
te gjithe ortaket jane prezent ese te perfagesuar.
f) Nje ortak mund te perfagesohet nga nje ortak tjeter, por al nuk
amund t'1 dslegoje perfagesuesit te drejten te votoje per njle
pjese te kuotave dulke ruajtur per vete pJesen tjeters

Neni 22
Administrimi 1 perditahem 1 shogerise behet nga nje admintstrater

i vetem ge eshie ze Xujtim Begja. ' -
AL perfaqesen shogerine para organe ve shteterore dhe privete .
Nenl 23 I
administratori ka kompetence te veproje ne emer dhe per llogari te
shogerise kundrejt te treteve, me perjashtim te kompetencave ge ka
ssumbleja e ortakeve. Ne llogarite bankare te shoqerisesal ka te drejt
te kryeje veprime deri ne shuomen 500.000 lelre, nderse per shuma me e
mettha duhet te marre paraprokishi miratimin e asamhlese se ortakeﬁe;
Neni 24 ;
Nder detyret o adminigtratorit jene edho keto 3

e~ te kryeje ne emer dhe per llogaril te shogerise veprime si

ijg lidhja e kontratave dhe marreveshjeve, perfagesimi 1 shogeriase
: ne organet dhe entol shteterore, adninistrative, gkononike,
gjyqesore, financlare, fiskale, dogenore, kundreji personave
juridike dhe shtebtasve. Koto veprime ai mund $'i kryeje vete esef
edhe nge perfagesues me ane te prokures se posagle. ;

Il.
i

b) te kujdeset per i rtimin e librave dhe regjistrave te stherise,|

ne te cilet regjistrohen pasurite e shogerise dhe ektiviteti 1
saj ol dhe te bilancit te shogerise me liogarine fitime e humbje.

eshte 1 detyruar te informoje agemblene e ortekeve per aktivite-

e

tin e ti} glate periudhes ndermjet dy mblednjeve te saje.




i 8/
© Meni 2

. '.Ill;
e 'S-’ A
e

“" &) Asamblels e orbtakeve ka te drejte te ndryshoje dhe te anulioje

veprimet e administratorit, te cilat nuk perputhen me ligjin dhe
me kele statut, duke vendosur edhe per pasejat ndaj te treteve
ne menyre qe ate te Jene minimale.

b) Shoqerisa nuk pergjigjet per pasejat ndaj te treteve ne rast se
pravohet qe ata ishin ne dljeni te faktit qe akti i administra-
torit nuk ishte ne perputhje me ligjin ese me statutin,

¢) We kontrata e pergjitheshme ese ne ate me karakier te vegante,
eshte e nevojeshme te merret edhe miratimi i assmblese. Ky mira—l
tim mund te merret edhe me vone dhe ka nje fugl prapaveprusese.

Neni 26

a) Ikspertet emarohen duke i zgjedhur nderwjet personave te besuar
dhe me aftesi prfesionale edhe jaushie Lashkesise se ortekeve,
me perjashtim te atyre ge ndalohen me ligje.

b) Ixspertet kaneper dntyre te kontrollojne zbatimin ¢ normave te
ketij statuti, te ligjeve, mbajtjen e rregul't te regjistrave
dhe plotesimin e sakte te operacioneve te ndryshme, per te giitht
ksto i raporton msamblese se ortekeve.

Neni 27

a) Asambleja e ertakeve percaxton ghperblime t qe u kakojne eksps.
éifzizi“ rteve dhe administratoritt.
'ﬁﬂﬂﬁbb) shperblimet per personelin varte s percaktohen nga kontratat e
punes te lidhure ndermjet adminisetrat orit dhe punonjesait.
KR£U VIT
AKTIVITETY BXONOMIK DHE FINANCIAR

Heni 28

qellimi i shogerise eshte mbulimil i shpenzimeve dhe realizimi i
fitimeve,

Neni 29

Per te realizuar gellimin e sa} shoqeria mund te kryele adhe kete

veprime



oy

é émbul imit te humbjeve.

9/

a) te hape depozita dhe llogari prane bankave dhe insitucioneve te

tjera te kreditit.

b) te merre hua nga bankat dhe nga persona te vegante.

¢) te lidhe kontrata dhe sktets tJera sipes ligjit dhe interesave
te saj.

@) te hepe rilisele, seksione, agjlensi dhe zyras perfhgesimi ne
rrethe te tjera ts vendit.

e) te keto pasuri te pslujteshme, te cllat reglistrohen prane
zyrave kompetente sipas liglit.

£) te marre pjese ne shoqeri te btjera.

Neni 30
6) Viti Pinencier gelet me 1 junar dhe mbyllet me 31 dhjetor te

16 do viti.
b) Brenda kater muajve ngs moyllja e tij, adnministratori duhet te
mrre mass ge te jele hartuar bilenol i shogerise.

c) Asumblgja e ertakeve per miratimin e bilanoit thirret brenda

kater muajve ngs mbyllja e vitit finenciar dhe per motive shume

te veganta, brenda gjashte nua jve.

Neni 3L

a) Te ordhurat e realizuara 1 nenshtrehen te gjitha tatimeve dhe
taksave te percaktuare nge ligji shqlptar.

b) Fitimi i nenshirohet nje shume jo me pak se pese perqind per
fond regerve. Kjo klauzole nuk eshte mb e detyrueshme ne rast
ae perqindja e rezerves arrin ne 10 peraind te kapltalit

thowmsltar.

Neni 32
a) Kontabiliteti mbahet ne shqip sipus ligjeve shglptare.

b) Humbjet ge rezultojne mbulchen nga fondi regerve dhe neg rast
se ato nuk mjaftojne, nga po kete fonde te destinuara per

vitin e szrdhshemn.

) Asambleje o ortakeve mund vendose per forma te tjera te




kufiri minimal i percaktuar nga ligji, brenda tre muajve, ASAMD=
leja e ortekeve vendee per nbulimin e tyre dhe pexr vazhdimesine

¢ shogerise. Ne rast te kundert, ¢de person i interesuar, mund
t'i drejtohet glykates duke kerkuar likuidimin e shogerise.
KREU VIIL
7.GJTDHJ A K MOSMARREVESHJ BVit

Neni 33

n) Ne rapt te mesmarreveshjeve ndermjet ortakeve dhe/éme trashegim-
tareve te tyre, asambleja e ortukeve do te perpiqet t'i zgjidhe
ate we mirekuptim.

b) Ne ruast se mirekuptimi nuk crrihet, mosmarreveshje t zgiidhen _
ne rruge arbitrazhi, slpus neneve 400 e vijues te Kodit P?quﬂuré
Qivile ase ne rruge gjyqesore, duke gbatuar nermat proceduriale.

Neni 34

Mosmarreveshjet ndermjet shogerise dhe te Zreteve ose ndermjet

shoqerise dhe te punesuarve te saj, ne rast se nuk zgjidhen me mire- :

kuptim de te zgjidhen ne rruge glygqesore sipas liglit. :
KREY IX
PUSHIMI IME LIKUIDIMI I SHOQERISE

Keni 35

{ifi;?ji a) Shogeria pushon aktivitetin e saj:

1. kur mbaren afati i percektmar ne statat.

2, me vendim unanim te amsmblese.

3. per shkak te nderprerjes se aktivitetit.

4, me falimentim,

5. me vendim gjlygqesor ne rastet e percaktuara nga llgji.
6, ne raste te tjera te percaektuare nga ligji.

b) Pas kesa] asambleja emeron nje ose me shumelikuidatore. Ne rast
te kundert, eshte gjykata qe emeren likuldatoret dhe percaktonmn
perfundimin e likuidimit. | ,

¢) Ne perfundim te likuidimit, mbetja ge rezulten i ndahet ortakevo-{;

yre aktuale ne shogeril 3




11/

oF i
hogeris nuk pushon. sktivitetin e saj, ne rast se ndonjeri nga

ortaket vdes, falimenton ose behet i paafte per shkak gemundje

mendoros.
KRHJ X
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 37

Problemet e punesimit ne shogeri percaktohen dhe rregullohen sipas
legjislacionit te punes, duke lidhur kontratat perkatesd.

Neni. 38
Ky statut eshte hartuar ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992

"Por shogerite tregetare".

Neni 39

Ne rast %te ndryshimeve ne legjislacion, qe per pasoje sjellin ge ky

statut te mos perputhet me te, ai do te ndvyshohet ne baze te ligjit
ORTAK BT PJESBMARR BF

KPJTLki BEQJA CHRI S'TOS SPILIOTOPUULOS MILTOQ HODAJ

b JS 77 /’_‘ P o?

DHINITRL LULEWE = ARTAN BEQJA

Jﬁ e /5//«_

REPUBLIKA B SHQIPERISE
DHOMA B NOTERWE DURRES
NOTERE  SHPRESA SKRAME
NRoRIPs 101 3 NR.KOL, 307

VERTETLTIRM
e Durresy sot me datan 5.08.99 pese gusht

ne Dhomen & Nobereve Durres, para meje noteres SHPRESA SKRANE, u
paragiten KUJTIM BEQJA, 1 bird i Iljazit, 4tL.T0l1.1957,1indur dhe

banues ne lirane,identiteti sipas patentes nr.316818; DHIMITRL LULE

i biri i Shomos, dtl.l.07.1964,1lindur ne Gjirokaster, banues ne




12/
vaje, identiteti sipas leternjoftimit NF NR.231.682; fi cilii eshte
#edhe perfagesuag i CHRISTOS SPILIOTOPOULOS | ne baze te prokures

nr.1005 reps e hro 304 Kol, dabte 2.08.99 te noteres Shpresa Skrame;

MILTO HODAJ, i biri i Avniut, dt1.28.12,1962, lindur ne Mallakaster
banues ne Ballsh, idengitetii sipas(leternjofitimi t—-prishet nje fjale;
pasaportes 1037227 dhe ARTAN BEQJA, i biri i Iljazit, dtl.27.02.196¢

1indur dhe bannes ne Tirane, identiteti sipas patentes italiane

050465261, te cilet jane te gjitihe me zotesi te plote per te vepru:
dho me deklaruan se nenshkrimet e vena ne kete statut jane te tyre
dhe sipas deshires dhe vullnetit te tyre. Une noterja vertetoj,

bazuar ne ligjin nr.7829 date 1.06e94e——~
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SHOGERIA " DURRES " SH.P.K. v

DRRES
Durres,me 15.03.1996

VENDIMN -N-r._-'-:L/

Sot me daten 14.03.1996,u organizuu mbledhja e jashtezakonshme e Asan
blese se ortakeve te shogerise " DURRES "SH.P.K.ne te cilen moren pjese te dy

ortaket e shogerise Dhimitri Bezaitis dhe Fedhon Ioanidhis,ne te cilen uvendoss

l.Largini nga shogeria me vullnetin e tij te ortakut Fedhon Ioanidhis

2.Transferimi i kapitalit te shogerise prej 50% ose 50.000.leke qe i
takonte ortakut Fedhon Ioanidhis ortakut te ri qe pranohet ne shogeri zotit
Sotirios Sotiropullos. o

3.Pranimi ne shoqeri si ortak i.ﬁaj te Sotiri§§ Sotiropullos,i biri i
Anastasit,i datlindjes 9.4.1948,shtetas grek® me banim ﬁ§ Afhinc te Greqise.ﬁe
pasaporte Nr.I 264868. h H

L.Depozitimin e ketij vendimi n;-ﬁekretdrine e regjistrit tregtar te
Gjykates se rrethit Tirane. | |

Ky vendim u muar me unanimitet nga te dy ortaket.

L:g/@umnxs |
j/é
REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERTA - Nr. £'¢ €% kor.

h —

.Nr. Rep.

N

VERTETIM

Sot me daten 2.4 1996,para meje L7, .7 tere ne
gytetin e Tiranes,u paragiten:l.Dhimitri Bezaitis,i Koastandinit,i datlindjes
.01. , . , ,?. g . ,




KONTRATE SHITJE

B lidhur ne Tirane,sot me daten 1%.03.1996 ,ndernjets

SHITESIT: Fedhon Nikollau Toanidhis,shtetas grok banues ne Athine te

-_.____—-_-_-W

o

Gregise,me pasaporte Nr.K Loo72.

BLERRSIT: Sotirics Anastas Jotiriopullou.ahtataa srek banuos ne Athint

te Greqise,me paa-pqtpc Nrel d648u8,

Kontrata lidhet me kushtet si me poshtes N

1.jhiteai Fedhon loanidhis i shet bleresit Jotirios Sotiropullos 350%
qe eshte baraz me 50,000.1leke te kapitalit ge ka ne shoqerine " DURRES "SH.P.K.
we aell ne gytetin e Durresit me ge eshte 1arguar nga kjo shogeri me vendioin
e Asamblese se ortakeve te dates 14,035 13)6. ' |

E.Bloresi Sotirioa aotiropullos prnnon te blejo 504 qe eshte barag me
50,000.1eke te kap! “alit qe shitesi Fodhon Joanidhie o ka ne askoqerine "DURRLS'
SH.P.Kengs e cils eshte larguar dahe ortak i saj eshte hcre vete Botirios Sotire
pullos.

3.0s dy palet & kesa] kontrate j?ne likuiduar sot;.qo hartohet dhe
neneshkruhet kjo kontrate dhe nuk knna aanja retonaim'ndaj ﬁjeri tjetrit.

Kontrata pesi u lexua dhe u shkrus sipas vulln tit te te dy paleve

neneshkrunet prej tyre lirisht dhe pa vrejtje.

HU|,b| SHITESL- ) BLERESI

Fed%b&nidhia

e,
SHGIPERISE /

YyERTETIHN

Sot me daten aZg A 1996 ,pare meje 22::\:52:": & g';lotero ne aytet

e Tiranes,u paraqiten Fedhon Nikollau Ioanidhis,i datlindjes 1953,8htetas grel
me banim ne Athine te Gregise,me pasaporte Nr.K 460472 dhe Sotirios Anaztas 5

tiropullos,i datlindjes 1948,shtetas grek me banim ne LNERw te Uregise ,ne pa

porte Nr.I 264868,te cilet neneshkruah xmkete kontral$ r jashte kesa
zyre dhe une e verteto] sipas ligjit.
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T REXESTE

R NDRYSHIMIN MNE STATUT DHL XE AMTIN F THEMOLINM

SH.P$K, (CRTAK I VETEM)

GIJYKATES RRETHIT

TIRANE

Ye baze te vendimit nr.l3167/1 date 7.08.1996 shogeria "Durre:
Sh.P.K. cshte kthyer ne shoueri me pergjegjesi te kufizuar Ortak i Vetem
ku i tille mbetej Sotirios Sotiropullos, ge éshte dhe administratori i
shogerise,
¥e vendimin e Crtakut te Vetem date 2%.,1C,1996 eshte njohur
si bashkepronar me 40 {Dyzet) % te kuotave ne shogerine "Durres SH,P.K"
N z.,Kujtim Beqja ; kuota te cilat jane blere me kontraten nr.7140 rep.l95h

hy Kol. date 23,10.1996 nga Kujtim Eegja.

&? Bazuar ne vendimin e mesidperm te Ortakut te Vetem nr,7141 rep
jﬁs (;955 %ol, date 23,10,1996 peragiten kerkesa per tu bere ndryshimet perka
b} Q& se ne fegjistrin Tregtare; ku shogeria "Durres ShoP.K" (Ortak i Vetem)

kalon ne shogeri "Durres SH,P.X." me dy ortake, Sotirios Sotiropullos
dhe Kujtim Bqua,_me kﬁgt; kapitali perkatesiht 60 % dhe 40 %. Ne baze
te vendimit te mesiperm sejcili nga ortaket ka te drejte te kryeje ne
emer dhe per llogari te shogerise veprime,

Fdryshimet ne ¥tatut dhe ne “ktin e Themelimit kerkojme te

pasgyrchen sipas ligjit ne Kegpjistrin Tregtar dhe se bashku me kete kerk

] se ju paracesim :1l.- Vendimin e Ortakut te Vetem nr.7141 ko0l.1955 rep.
| date 23,10,1996 ;3 2--Kontrate shitje te kuotave nr.7140 rep.1954 kol,

date 23,10,1996,
ADMINISTRATORI

SOTIRIOS SOWIQOPULEQF 7

199¢
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KQUTRATE _SHITJIE
cot m¥ datda 23.10.1995, paxs meje noteres, LIIDIIA LUL4, notere Drand
Anonds noteris® Durxés, u parscitién pexsonellashi:
1.805TRIONS SOTIROPULLOS, 4 oiri Anastasios dhe Gieorgjles, 5% 31.2.4.
1343 , banues n# rrug#i Oropu Hr.5 Ekasll ,Athing t& Greqied, me zotzel tE
nlot# per t# vepruer, identlictin o t¥ ci1lit a verifikova me pagaporen
o ti] personale,me oilénin® ¢ shitusit: )
o, KGJTDM BRQJA, & bird Iljazit dhe Nepit , 1 d1.7.11.1957, banues nd¥
legjen nr.& Pruga® Asim Vékehi™Fr, 37, Tirang, me zotsel $8 plote psr td¥
vepruar, identitetin e t3 ¢llii 2 verifikoves me letdérniofiimin o 1]
nerscnal, ne ¢ildsing e blerisit:
2al8% deklavuan z¢ 1idhin ketd kontrets ku Sotirtes paragitet me cildsind
o shitialt dke Zujtimd me cilssiné a bler®slt od kuatsve.

Sokirlns Sntiropulloe Sehtd pronsrs dhe ortsk i vetin 1 ahoq¥risyd ne
cérglemi¥al ¥¥ kufiznax (SH.P.K) Durrds, ku ks 100 n#raglad tH kuotave IE
anj, ¢ oila e ks cemdrsa o vzl .turdns ni 3hyozat Durrd¥s.Kjo shogesd
ma ortak t8 vet¥myaronscd dhe adninlsizatory® L. Sstirios So%ilropullos,
dehtd miratuar nurfundinisht me vendimin » glykaté¥s rrethlt Tlrani me
ar.19067/1 dt.7.3.1996 .

r . sotirlos Sotiropullos ni k#ty shogi¥ri bi¥n bazhikdortak duite 1 shitur
Zujtim Bogjea 40(dgzet)r8rqind 48 kuotave tH ¥}, A¥ vieltén pred 1.000.
000(nte milion lakd). ;

7. Sotirios Sotirzspullos Jdeidlarsl se shua¥n prej rn’8 vil on leﬁé t8
shitjes t8 40 pézqind t¥ kuotsve 2 Xa marz® dorazl nga dlardel RKujtim
Jeqja ,jasht k¥sal zyre dbe nge ky moment e njeh at® bashksortak ad masd
30 (dyzet) pergind t3 kuotava ,n¥ shoodrins me pirglegidei t¥ kuflzuax
(SH.P,K) Durria. " :
7.7u2ttm Beqls deiklarol ss ka blerd¥ 10(Ayzet JIpérqind 18 kuotave dhese
sahti bEr® Bashkdoriak ng kitd shoqurxi.

Fza %y monoent shogizia do 2 Jels oo dy ortads che konkiatiaht, nga Z.
agdirtaa Sokiropnlilos dhe nga Z.iujtim Baqla, duke patur secill bPashkée
prondal aJ kéts zhogirl nd needu 50{gjashtsdhjets ) odrgind Z.Setirios
Sotfropnllos d4he 30{Iyzet) p3xqine t4¥ kuotave dujtim leqja.

7. cotirion Gotizonullon, ngs ity momest I Jep ©d dzxojten Z.Rultim Beqlay
s1 baphk¥proners nd masdn 40(dyszet ) peraind %4 kuoisve, t4 kryej veprim
nd em#r dhe p¥r llogeri t¥ choguricd, “uke e purfaqésuar shoqivind, pare
%5 niithyd organeve chietiyoze, glyy¥eore dhe paras shoqbrive dhe persons
£121% privat, p¥r t# kryer ¢do lloj venrimi nd emdr dhe per 2ilogari té
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£, _.isé duke 1 konsideruax veprimet e xryera ngs basbkéortaku Kujtim
éélf}fshme,qé sjellin detyrime dhe 48 drejta pér shoqérindg.

/odo veprim g@ kryhet nga sectll ortak ng emir dhe pEr llogeri t¥
ahoqérisé konsiderohet nge ortakes i vlefshem.

% bazl te ké€saj konbrate ,nga K30 date do t& bEhen ndryshimet edhe ng
atgtut dhe n¥ akila & themelimit , duke gené 4 4y bashk¥pronsrd ¥ kdsaj
ghogséxrie né kuotat ng masén 60(gjashtednjetd ) pérqlind Sotirios Sotiropu=
1los dhe 40(dyzet) psrqlpd Kujtim Beqja.

Kjo rontrat®d pash u lexua » ng praning time o noteres LINDITA LULA,
dhe u glend konfoxmé vullnetlt %@ paldve, npnghkxuheld prej tyre.
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SHOQERIA "DURRES sllspeke”

DURRES y . o T

YENDIM

Ne,l date 02 «00el 906 . . 7,; ,

S0t me daten 02,08,1996 ne candren o Shorerise “DURRE3S sb.
Palte? 1 be mhledlija o jhsntazakonsime e asumhiese se ortakeve,iqt moren
plese te piltie ortaket o kesai sfn. arie die lonkretisiite

phimitris Bermaitis dhe Sotirios Sotiropullos te dy ortak

me plesemarvie te hababart ne lkapitalin e nhorarize ng 50% soclli,
No kobte mblodhje nme u'n_animi.t;et votast: te dy ortakove u vendos
a3 ta behen disa ndryaitine ne shoveri diue ne statubin e saj due onkrotis
3 )I)xL.lrl LERX BE%.I:’IIS me dasidreon e 337 dhe me pelaimin edie

'- ~J N

e orbtakul {;"et}er larpaiiet ffk O sunceri , duke 'm shitur kpotat e kapi-
J éﬂ 2

tatit ~ae doboaron ne kaze sﬂqgeri,nrfuLuf Lieter Sotiris Sotiromdlom,

i
h[‘ ‘_‘..f

?\"‘0131?10‘3x\§0ﬁ13‘6?i110h axito dakard na te hiejo mwtat e
kaploalit he zoLeron ;)Aim;.trl‘a Begaitis,se ailat por agesoline 5440600
{ pesednjete oije) leks baraz me 50 » he lapgibalil ua suoquri:se.,

1}shoageria "DURRES sligpeke!! me cendar no Dnurres do te vaguae
c?nlje be kryej aktivitetin o 3aj me ortak te velem SO‘_I‘IRIOS SOVIROPULLGS
i ~11i do te jeke pronar 1 vetem diex aduinistrator i kesaj saogerie nga
data o Fesa] mbledigjo ¢ ne vaxidim,

Yy verclim 1 marro wa unanlmelin e vatave ta dy ortakeve
L1 derpgonet pev te here veprlrel per LFatene ne regjistrin traegotar peane

FA

Giyvikatus se Tirvanes,

ORTAKELT |
( DAMUTRIS BEZAITIS) (SOTIRIOS SOTIRCPULLOS)




KONTRATE

Sot me daten 02,0541990 ne Durres,para meje avolatit JANI LEZO
me geonder ne Durres u parariiten:

1, DUIMITRIS BEZAITIS 1 datelindjes 1049 shtetas grek mo banim
te poriboneshion ne ‘Sm-;j.pari. me.pasaport Nr oK ¢A42031 2, |

2 .SOTIRIOS SOTIROPULLOS i datelindies 1943 sutebus groth e hae=
nim te perkolieshem ne 511(1ipari,ma pasaport Nr,X 264863, '

be cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate si mo posiitel

Ne haze te vendimil Nrei date 05’,.08.1996 ues asambhlass se orbas
keve e auoaerise YDURKES ﬂh.[).k.:'. iimitrie Bezaliis largoliet nga ahor;e.
ria ne jale dae kuotat ae coberonbe ne kole siosgori prej SC% e ?mpi'tn-.-
1it te saj qe per aqesnjoe 50,000 { pegadujebs mije) leks ,me kele vla Le
ja suetae zotibt SCTIRILOS SOTIROPULLOS o mbetet eriak i wvetem ne ketbe
gitogeri ol ‘arg:l.min a tij nga sbogeria ail auk ka me asnje pretendim m!.;j

GhooeTEES e aunie sdat xnim nd.*.u aals

SoLirios Sot lropu""oq ricﬂ aron Ba pranon o ercen e 7 s Dirimitris
Basaltis die Dlene kuotat e tij e per arogoine 50% te Lapisaiis te
Sincerise HDURRES wiignekas" Lo vigresuara ne 50,000 (pemedi!jata mije) 3@‘-;

Ma kate konbrate be dy palet dellpruan se mok kane asnje prete
ndim adal njeri tjetrit dic e lonaidapreine vetn te silyer plntesizht,

Fjo lontratc 1 radakbua ne tra Pnpie dhe pasin lexma dhe n

seama  Lpaoset pa konderaatis,

SMITRIS REZAIPTS SOLTR. TOPULLCS

M

UBLIKA L SifIPEREISE
NOTHRISE DURRES

i?LNr kolak, 39 ZC/

YERTETIM

SOT ME DATEN 02.08,1096 ne Durres para meje Bujer Troci note
ne gqender ne Durres u paraailen porsonalisits DUTMITRIS BEZALTIS i date-
1iadjes 194{0,shktelas grek me pasapornt Ne M,300888 dhe SOTIRIOS SOTIROPU
LLOS i datc:.nxuujes 1948 sihtetas grem me pasaport Nrel 264268,te cllet n
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KERKESE

KERKUES I : KUSTIM ILJAZ BEQJA,dtL.1957 Iindur dhe banues ne Tirane

rr"Asim Vokshi"i Ortak i Vet dhe Administrator i Shoger
rise " DORIAN " SH.P.K, **O° .t
0OBJEKTI m_?ozitini ne Rregjistrin Tregtar te Yendimit nr.Ok date
RS Y
- .lb-dﬁ-lggg:te Ortakut te Vetem; te ndryshimit te emrit te

HETh SN \91‘\:!‘ 2ar dhatarna™ I3 .u\ ’
odol dbatansi) Bt g§0qg}iae-ngab"ﬁﬁhnﬁ§T it SH,P.K, ne "DORIAN " SH.P.K.

T B e O B Y P 1SR PRBRL 33 i”ﬁi‘ﬁf’c nr.%b"?‘ ‘date 28.01.1993
Ten ks pADONE FATIT MITUUA .tudﬂer Rggg f&tﬁfﬁhﬂrégﬂa ti’“ S/ e o hf[
oxn Mo, ot g G ML HD M OHALHD ¥ QELE ﬁoﬁ A-Rqﬂ}Qf 5ok ?TIKP}’ el oV qQ

crtizdoh Bn SL8AL8C.wn (oftogsdesy) kmidlofr xedel om
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T IMI}{_Z"TEJTC)E_IR AN E J
b wis fododuov e fL"LJrsipa&Qééﬁdiﬂi%ﬁgrfi '&3223¥?¥1995 gﬂﬁte £§§gjistruar
ghogeria " DURHEST " SHeP«Koj 81 shpqefi m pe%?ﬁegjééifﬁ& kg}izuar° ne

o

Rregjistrin Tregtar. ° shoq ri ashme sipaarvendimﬂb nr %ﬁiﬁ?/Z date

18.11,1997 eshte stheri me perg egjeai te kufizuﬁg ?ﬁ@ak C? etemy me

administrator KUJTIH BEQJA} i eild esga;wdhe taku 1 Vete

Me endimin m-.ol+ dat 10.04.@998 tQOrta

vendosur ndryshimi i emrit te; ahqeﬂfise nga " DURSESI" §@oprk _ & "
- ;_SH.P.K, dhe ky ndryshim duhet t dE:o het ﬁ?&s 1§F;it ne Rr§ dis in
/':"‘ ) ’ \‘\ .

"Tra$tar dhe per kete aresylje paraq

kﬁrke
ﬁ? . Bashkelidhur me keteo kerkqu\parégiain vendimi nr.Oh date
10.04 1998 te Ortakut te Vetem, Qo

ADMINISTRATOR
( ORTAKU I VETEM )

KUJTIM BEQJA




VENDIM Negh: . i

I ORTAKUT TE vETEH"s?’a= B AR LAY

» 790 St
Sot, me date 10,04,1998, ne gytetin e Durreait; une , Kujtim Beqja

.-—PA

Ortak i Vetem dhe administrator i shpqerige " DURRESI " SHoPoKej 1 rregji-

pergon duni@iq me, vendimin nr.13167 date 22,12, 1995 te Gjykates
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FERKUY STT: DaliTIRI BLZ NPTS 4 -hiri - Kostandinit i datelindjes 27 .E£.1949

cx o s psubebasg grek me bandm: provi.zopr. nex Durres . ne pa.qnport
P B Y 8 '1'20113. B L et
. . JPEDION TOANIDHALE 4 Wird’ i, Nikoliaunk: iuuatcﬂ J_nti;je,a 20,02.,1953
UL bantm- ne ‘ai;ﬁhirﬁe“ Le Gfecisé me pa ahpor-t INE LK 4204 7«5.
A LA SR DiT'-KTI JZ ¥ RERBES = ST SO
"‘!-”” TR T P

et regjistrimi si person Jurk suoneria we nercje-

6L te kun i snar "DURRES silypekas" me nendcr ne Durreas,oc
hiYze te 3:??3 nenif; 37 e vijues te Ligjit Ny ,7667 date 28,1,

L IYEATES SE RRETHIT
4 NUL { “\ TIRANE

Te dy esit me vullnet te plobte,ne hare te aktit te
boemelimit date 1 ')ugetor- 1995 krijuar suogerine re nerajesjesi te u

el K40 aunneri ka ai ortak biwmelues Dulmitbri 3ezadi-

var YOURTLTN Siiele
tis due Fediuon Toanidutis,me nender ne durres le cajen Hr.ld ne Lerito
e Urines se blekbrodave due me kapital Guenelues 100,600 leke, he fovr

wnar Adite nenunkruav nga te dy ortaket e raniribut te haraharie nga
50 perninde secili.Koiezgjatja e veprimtarise se auorerise esute Ner
15 viet due me objekt te veprimtarize se gajt Prodaimin die treget lnin
e hojrave te nd Ipysame, si due te materialeve Le Lijera e nderi;imit Pro-
dairin e tregetimin me Toruwe import elksporti te paralabrikateve te
nelrvsime duie te pajisjeve per seltbnorin e ndertinit te wanesave,objekie
te karakterit industrial dile siioneror,Usabrinin e tresetise nz Jorme
iuport eksporti,me sinpnice e me pakice te mallrave nga te gjiibua Lloje
pa kuiizim,si he mallrave industriale,makineri e pajisje,njese emb i
per industrine die autom jetei,aparatura elilbrosatepijake,arbikng usi
more te gdo 1loji,prodiine njaesore & hlectorale,prodaine “armacewiil
ser njerezit,kaisued Mie himetb,si due te 1idu narreves:;ije perfanesin
per marrjcen e kredive nga bankat e Falie
Per provimin e pretendineve tona hasukelidaur ju parane esimn
nie Fopje te altbit bte bLaemelimit te fipmosur nga neve die e noterizu
nje konje te statutit ver funksionimin e aonerise duae vertcetinin per
depozitimin e kanitalit,
bake vnretenduar se dolumentacioni per krijimin e

rie esute i p lote due koforme wepkesave te 1igjit, lutemi ge be heue
regjistrimi i saj ne regjistrin tregetar,me aellim qe e ©

litetin juridik dne e filloj nga akbiviteti,
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// AVOKATE
/" SHFRFSA SERAME

DORRES

SHOQERIA "DORIAN"SH.P.X.
DURRES
- KERKESE

KERKUESIT : KUJTIHM BEQJA, ortak i vetem dhe administrator i shogerise

NDORIAN"SH.P.K.

o) depozitimin e vendinit te ortakut te veten per transfe-

im kuotash dhe shtim ortakesh, ne baze te ligiit nr.7667

I o

BRATET /7 }’ZJ % 7
T O LT W i /19,— =y fdg
preaa /ﬂ/ # Caypt S

oriak i welem die adininisghiateT shoge--

ME OBJEKT : K

., e njohur Te regjistruar ] peirgon juristik
fe ane te vendimit ro L 13167 date 22.32.1980 te $jykates Sé rrethit "irans.

e vendimin nr.5 date 23.09,1.898 kam vendosur pranimin ne keta
shogeri te 27 DHIMITRI LUMEME, MILTC HODAJ, ARTAN BEQJA grie KRISTO GBPILO-
TQMILLOS dhe te transfercsj ne favor te tyre respektivishi 23%, 23%, 23%
dhe 5% te kuotave, duke mbajtur psr vete ©G% te kuctave. Per kete eshts
hartuar edhe kontrata perkatese € shithlerjes se kuotave.

Kerka] depozitimin € ketij vendimi ne Skeden perkatese te Regiis—
trit tregetar prane asaj gjykate.

Raghkelidhur:

- Vendimin nr.5 date £3.09.1.098 te ortakut te vetem.

— Xontraten é shitblerjes se kuotave.

- Nie kopje vendimi regjistrimi.
KERKUEGSTI

KUJTIM BEQJA

Ay, o




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE DURRES

NR.REP (1%’“./\ NR.KOL /( F:t"“\

VERTETTIM

Sot,me daten 24.09.1998 (njezetekater shtator nentedhjetetete)
ne dhomen e notereve Durres u paraqit KUJTIM BEQJA, i biri i Iljazit, dtl.
7.11.195%7, lindur dhe banues ne Tirane, ortalt i vetem dhe administrator
i shogerise "DORIAN"SH.P.K. identitetin e te cilit e ertetova me ane te
patentes nr.316818 leshuar ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar,

i ¢ili para meje nenshkroi kete kerkese. Une noteri vertetoj.—--——

NOTERI

NAZMI CANKJA




AVOKATE
SHFRESA SKRAME
DORRES
SHOQERIA TREGETARE
"DORIAN" SH.P.K.

DURRES

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

E lidhur ndermjet paleve kontraktuese:

SHITESI : KUJTIM BEQJA, i biri i Oljazit, &tl.7.11.1957, lindur dhe banues

ne Tirane, ortak i vetem i shogerise "DORIAN"sh.p.k, shtetas shaiptar.

BLERESAT : DHIMITRI LULEME, i biri i Shomos, lindur ne Gjirckaster, banues

re Vavajz, §+1.1.07.1964, shtatas ghalptar.
MTLTO HODAJ, i opiri i Avniut, 4t1.28.12.1982,1lindur ne Mallaskaster,
beices ne bBallsh, shtetas shaiptar.
ARTAN BEQJA, i biri i Iljazit, dtl.~7.02.19%6, lindur dhe= banues

ne Tirare. shtetas shgiptar.

FRISTO SPTLOTOPULLGS, 1 biri i Nikos, d4t1,194C¢, lindur dhe tunues

ne Athine, Gregi, shtelas grek.

Shegeria "DORIAN"shpk me gender ne Duries, eshte njohur dhe
regjistruar si person juridik me vendimin nr.13167 date 22.12.1995 {e Gjyka-
tes se rrethit Tirane. Kuotat e kapitalit prej 100.000 lek zoterohen ne
masen 100% nga ortaku i vetem Kujtim Begja. Me vendim te ketij te fundit
dhe sipas kerkeses se bleresave, ai i transferon me ane te shitjes keto
kuota si me poshte vijon: ne favor te z. Dhimitri Luleme 23%, ne favor
te z.Milto Hodaj 23%, ne favor te z.Artan Beqja 23% dhe ne favor te z.Kristo
Spilotopullos 5% te kuotave, duke mbetur ne pronesi te tij 26 % e kuotave.

Blresit kane kryer likuidimin e vleftes se ketyre kuotave
respektivisht 23.000 leke, 23.000 leke, 23.000 leke dhe 5.000 leke.

Ne kete menyre ka kaluar pronesia dhe eshte kryer transferimi
i ketyre kuotave ne raportet e mesiperme, nga shitesi Kujtim Begja, i cili
¢vishet nga pronesia tek bleresit.

Per sa me siper palet e lexojne dhe pasi kosﬁatojne se eshte

ne perputhje te plote me deshiren dhe vullnetin e tyre, e nenshkruajne

me firmat e tyre. SHITESI(KUJTIM BEQJA} BLERESIT(DHIMITRI LULEMEJ
L
/#ﬂ?( v &25é507zd ﬁxégan /i‘;%;i

N j £
MIL DAJ ARTAN BEQJA RRISTO SPILOTOPULLOS |

hétef, M%wa ol 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE DURRES
NR.REP%?Z{ NR.KOL. /5

VERTETIM

Sot,me daten 24.09.1998 (njezetekater shtator nentedhjetetete)ne dhomen

e notereve Durres, para meje noterit NAZMI CANKJA, u paragiten palet e
kontrates se shitblerjes, shitesi KUJTIM BEQJA, i biri i Iljazit, dtl.
7.11.,1957,1lindur dhe banues ne Tirane,identitetin e te c¢cilit e verifikova
me ane te patentes NR.316818; dhe bleresat: 1) DHIMITRI LULEME, i biri

i Shomes, dt1.1.07.1964, lindur ne Gjirokaster dhe banues ne Kavaje,iden-
titetin e te cilit e vertetova me ane te leternjoftimit NF N.2316832;
SILTO HODAJ, i biri i Avniut, dt1.28.12,1962,lindur ne Mallakaster, banues
ne Ballsh, identiteti sipas pasapéries nr.i1037227; ARTAN BEQJA, 1 biri

i Tljazit, dtl.27.02.1966, lindur dhe banues ne Tirane, identitsti sipas
patentes italiane FO50465264 dhe KRISTO SPILOTCPULLOS, i biri i Nikos,
dt1.1940, shtetas grek, lindur ne Athin= dhe panues po aty, identiteti
sipas pasaportes L 350855, te cilet para meje nenshkruan kete kontrate

shitbclerje kuotash., Une noi=zri verktetoj.-w~—-- —




AVOKATE
SHFRESA SERAMF
SHOQERTA TREGETARE DURRTES

"DORIAN" SH.P.K.
DURRES
VENDIWN

NR. 05 DATE 23.09.1998

I ORTAKUT TE VETEM

Sot,me daten 23.09.1998, une Kujtim Begja, ortak i vetem i
shogerise "DORIAN"sh.p.k., me gender ne Durres, e njchur dhe e regjistruar
si person juridik me vendimin nr.13167 date 22.12.,1985 te Gjykates se
Rrethii Tirarne, morsa o2& shayrtim aktivitetin e kesaj =hnrgeris dhe kerkesat
e zz. i himitri Luleme, Milic Hodaj, Artan Begja dhe riiste Spiloatopullos,
te cilet kerkojne te marrir pjese si ortake ne kete'shcgsri che

KONSTATOV A

Shogeria "DORIANY eshte regjistruar ne Regjistrin Tregetar
re ane tevendirit nr. 13167 date 22.12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane
dhe ushrion aktivitetin e saj sipas ligences perkatese me gender ne
Burres, duke patur si ortak te vetem Kujtim Beqja.

Zoterinje Dhimitri Luleme, Milto Hodaj, Artan Begja dhe
Kristo Spilotopullcs, kane kerkuar te msrrin pjese ne kete shogeri si
ortake, duke blere perkatesisht 23%, 23%, 23% dhe 5% te kuotave 1e
kapitalit dhe duke ju nenshtruar te gjitha detyrimeve qe krijon kjo
ortakeri.

Duke marre parasysh mbarevajtjen e shogerise si dhe persona-
litetin dhe mundesite ekonomike te kerkuesve,

VENDOSA

1. Te pranoj kerkesen e zz.Dhimitri Luleme, Milto Hedaj, Artan
Beqja dhe Kristo Spilotopullos per te marre pjese si ortake ne shogerine
"DORIAN"sh.p.Kk.

2. Te transferoje me ane te shitjes ne favor te tyre respekti-
visht 23%, 23%, 23% dhe 5% te kuctave te kzpitalit, duke mbetur une vete
me 26 % te kuotave te kapitalit.

3. Te kryhen veprimet dhe te hartohet kontrata e shitblerjes

se kuotave te kapitalit.



2/
4. Te dergohet nje kopjé- e ketij vendimi ne GJykaten e
Rrethit TIrane per te kryer depozitimin ne Regjistrin iregetar.
5.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
ORTAKU I VETEM

KUJTIM BEQJA

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE DURRES

NR.REP, (2,&]’[\3 NR.KOL. ;([)/j(,!)

VERTETIM

Sot,me daten 24.09.1998 (njezetekater shtator nentedhjetetete)
r= Dhomen e Notereve Durres, para meje noterit NAZMI CANKJA, u paragit
KUJTIM BEQJA, i biri i Iljazit, dtl.7.11.1957, lindur dhe banue: ne Tirans,
me zotesi te plote per te vepruar,identitezin e te cilit e vertetova ue
ane te patentes nr.316818, leshuar ne Pirans, i cili me deklaroi se firmz
2 vene ne kete skt eshte e tij dhe ¢ vene me deshire te plcote o wvullnst

“5 lire. Yne ncteri vertetoj.————
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KERK BS B
e

g 2 s KUJTIM BEQJA 4 4 Wrd & Iljaztt, A8L.7011.1957,iindur
dhe banues ne Tirane, administrator i shoqewise DORIAN
shpk me gender ne Durres,

Bi OBIKT: Korko§ deppzitimin o vondimit nr.6 date 4.08.99 ta
Asgmhlese se ortakeve si dhs S%atutis te ndryshuar te
shogerise ™ DORIAN"shepske nd baze $o 14piit nr.7667
dato 26401,1993 "Per Rogjist in Tregetar"o

GUYKATES SB RRETHIT 7
' TIRANE

Shoqeria DORIAN shepeke eshte njohur dhe resiistruar
81 porson juridik me ane te vendimit nveli67 date 22.12.95 to
Giykates e mthit nrana', dhe me pas Jame bare ndryshimo te $jaba.

S0t a:la pexrbehet nga 5 ortoke, te oilet kane vendosur
ae %0 kana njs numey 4a herabarda luoldash ndexmjet tyrs, gle qa
pasqyrohet na vendiudn nre6 date 4.08.99 86 Asamhlose se Ortakaeve
dh ne kontraten e shithlerjes se kuotave.

Vag kesaj dulte qano se fLllimishd shogerda ka qens me
ortck %o vetem, statudi i dopozituar ne Rogjistrin Tregetar nuk &
pershtated gjendjes mo 5 ortake, prandal eshte Jartuaw, ne perputh:]e
me ligiin Statuty i ndryshuag,

Kerkodme dopozi timin ¢ ketyre aktsve ne BdeenSﬂbﬁ:ate;
to Regjistrit Troegedar prane ascl Gjykate. bl”] "b QZ’P »

Baghkeld dhuxs M Iu Aﬂ‘r(
~ Statutd 4 ndryshunve ' 3
« Vandind nre6 date 4,08.99 ¢ bless se %Wm

- Kontrata & 8hitblerjes ea kuotave.
KBRXUESI

KUJTIM BHQJA

it oy




SHOQERIA DORIAN SH.P.Ke.

DURRES
¢',';\\
IO VENDIM
. T -
7‘ No. 6 DATE 4.08,99
aredt I_ASAMBLESE SE ORTAKEVE
YRS

Asasbleja e ortalkeve e shoqerise "DORIAN"sh.p.k. ne Durres

@ perbere nga ortaket Kujtim Beqja, Milto Hoda}, Dhimitri Luleme,

Artan Beqja dhe Christos Spiliotopoulos(perfaqesuer ngs Dhimdi bri
Inaleme) , mori ne shoyrtim aktivitetin e shogerise dhe:
KONSTATOX S E:

Shogeria "DORIAN"sh.p+ke, e regjistruar ne Regjistrin
Iregetar me ane te vendimlt nr.l3L67 date 22.12.1995 te Giykates
se rrothit Tirane, ka bere disa ndryshime te metejshme dhe aktualish
orisket zoterojne kuotat si me poshtaes :
% Kujtim Beqja 26%, Dhimitrli Lulemo 23%, Milto Hodaj 23%,
Artan Baqla 23 % dhe Chxistos Spiliotopoulos 5% te kuotavee. Ortaket
mendojne ge ne kete shoqori te gjithe ta zoterojne nje numer te
barabarte kuotash, pra nga 204secili.

Veg kesaj duke qene se fillimiaht shoqeria eshbe krijuar
me ortak te vetem dhe ndryshimet e metejshme te 8a) kane sjelle
ge statuti i depozituar %e mos perputhet plotesisht me kushtet
aktuale ne te cilat ndodhet shogeria, ortakes mendojne qe te hartohe!
statutli i ndyyshuar, i oili te depozitohet ne Regiistrin Tregetar
no Skeden perkat se te shogerise, se bashku me dokumentat e tljera.
PER KET0O ARESYE

Asambleja 6 ortskeve ¢ shogarise "DORLAN"sh.p.ke bazuar

ne Liglin nr.7638 date 19,11,1992 "per shoqerite Tregatare",
VENDOSI

le Te miratoje transferimin e kuotave me sne te shi, tjen
hderajet ortalceve, ne menyre qe to gjithe ortaket te kene nga 20%
te tyra.
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2, Teo kryhen veprimet o te hartohet kontrats e ahi tblor]ee
56 Buotave ndemjet ortnkeve.

3o Te hartohet Statuti( i ndpyshuar) L shogerise.

4s Te dergohen pexr depozitim ne Regjistrin Tregetar ky
vendim dhe Statuti ( 4 ndryshuay).

5« No astatut te pasqyrohet ne perputhje me lig;}in,, glendja
aktuale e shogerine.

6o Ky vendim hyn ne fugl menjehera.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

KUJTIM BEQJA MILTO HODAJ DHIMITRI LULME

T ity

CHRI 37058 SPILIOTOPOULOS

%M’; st~

REPUBLIKA B SHQIP ERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOTPERE SHPRESA SKRAME
NR.REPe 1013 NR.KOL. 3y R
VERTETIN S ;)g;;‘;

Ne Durres, sob me «, (3,99 pass gushb h\mtudhwatenante
para meje noteres SHPRESA SKRAME, ne Dhomen e Noterava Durres, u
raragiten KUJTIM BEQJA, 4 birl & Iljazit,dtle7.21,1957,1indur dhe
banues ne Tirane, identitetl sipas patentes nre 31681 8; DHIVITRI
LWULEME, 1 birl i1 Shomos, dtl.1.07.1964, lindur ne Gjirokaster, banues
ne Kavaje, identiteti sipas laternjoftimis NP 231682, 4 cildi eshite
e@he perfagesuas 4 CHRISTOS SPILIOTOPOULOS, sipas prokure 1005/304
date 2.08,99 te noteres Shpresa Skramey MILTO HODAJ, 4 biri 4 Avniut,
d$1+28,124,1962,1indur ne Mallakaster, banues ne Ballsh, identiteti

sipas paseportes 1037227 dhe ARTAN BEQJA, i bir:l. i Illazit, dtl.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA B NOTEREVE DURRES
NOTERE SHPRESA SKRAME
NR.R®e )3 DR.KOTe 500
.I_(_QHTRATE SHI TBY, BRJ 8 KUOTASH
Ne Durres sot me daten 5.08.99 pase gusht
“| para meje noteres SHPRESA SKRAME, ne Dhomen o Notereve Durres

u paragiten perasonalish$ palebs ——--

SHI TRSATs ———

l. KUJTIM BEQJA, 1 biri 4 Iljazit, dtl.7.11.1957, lindur dhe banues
ne Tirane, identiteti sipas patentes nr, 316818, qe zoteron 26 %

te kuotave,

DHIMITRY LULBME, 4 biri 1 Shomos, d81.1.07.1964, ligdur ne
Giirokaster dhe bamies ne Kavajle, identitetl sipas lLeternjoftimit
NF 231682, me 23 % 8o kuotave,

3. MILTO HODO, i biri & Avniut, d81.28,12.1962, lindur ne Malla~
kaster dhe banues na Ballsh, identitetis sipas pasaportes numer
1037227, me 23 % te kuobtavd.
% 4» ARTAN BEQJA, 1 birld iIljazit, G81.27.02.665 Lindur dhe bannes
ne Tirane, identiteti sipas patentes italiane F05046526M, me 23%
o kuotave,
BLERESI : CHRISTOS SPILIOTOPOULOS, qe zoteron 5% te kuotave, i
perfagesuar nge Dhimitrdi Inleme sipas prokure n¥.1005/304 date
2,08.99 $e noteres Shpresa Skrame, na Durres’,
Te gjithe jane ortake pjesemarres te shogerise "DORIAN"sh.p.k.
Durres, ¢ njohur dhe regjistruar me vendimbn nrHlI67 date 22.12.
95 te Gjykabes se rraothit Timne dhe te gjiithe jano me zotasi 4e
plote per te vepruare —-
Shitesl Kujtim Beqja & shet hleresit Christos Spilioto-
poulos 6(gjashte) % te kuosava ge zoteron, ne vieften 6000 leke,
Shi tesit Dhimitri Inleme, Milto Hodo dhe Artan Beqja i
shesin bleresit Christos Spiliotopoulos secili nga 3{ire) % te
kuotavre respektive me vliefte nga 3000 seclli.
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Ne kete monyre eshitesat mbaten me nga 204 te kuotave
socili dhe po 204 4. kuodave 4 behen blarsesid,

Shitosif deatlarojne se jone likuiduar jashts zyres notoria
pry vieftat perkatesa to kuotave te shitura dhe nuk kane asnje ppre-
tendim ndaj bler si . P; keshtu odho bloresi deklaoron nse nuk ko asnje
protendin ndaj tyree ——-

Ne kets manyre kalon pronesia mbl kuotal o parosktuars
me lart nga shitesat tek blerosi, duke 4 bore to sjithe ortaket
" me nga 204(njezet) te kuotave ne shogerine "DORIAN"sh.peks me nga
njeo viefte prej 20,000 (Ajezatmijo)lekaem—

Por aa me sipor u lexua, pranchet ngn palat dhe nenshkyuhet
ngo ata para meje, paol u gjet ne perputhjc te plote mo deshiren
dhe vullnotin o $yrce~—
Une, noterja, bazmr no liglin nr.76838 date 19,11,1992
dhe liglin nr.7829 date 1406¢94 vortotoese—
PALEY
SHI TEIAT BLERQ

KUJTIM BEQIA Koyl :@%& g QHHIST0S SPILIOTOPOULOS(perfaqesuar
Y 7 St

MILTO HODO / %ﬁ%

ARTAN BEQJA M, Qs#g g%%,
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KERKUESI : Kujtim BEQJA, i biri i [ljazit, dtl.07.11.1957, banues ne
Tirane, administrator i shoqerise “DORIAN” shpk,me seli
ne Durres.

OBJEKTI : Depozitimi i Vendimit nr.7 date 3.06.2004 dhe nr.8 date

16.06.2004 te Asamblese se Ortakeve,

BAZA LIGIORE : Neni 20 i Ligjit nr.7632 dt.4.11.1992 “Per pjesen e pare

Te Kodit Tregetar”, neni 47 te Ligjit nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” dhe neni 33 i Ligjit
7667 date 23.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar”.
GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Z Kryetar.

Shogeria “DORIAN” shpk, me gender ne Durres dhe aktivitet ne
fusen e tregetise dhe ne fusha te tjera, me kapital themeltar 100.000 leke
dhe me administrator Kujtim Begja, éshté njohur dhe istruar si person
juridik me ane te vendimit nr.13167 date 22.12.19 wi’a bere disa here
ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe ne otat ¢ tyre |te kapitalit dhe
aktualisht, perbehet nga pese ortake Kujt] Eﬁhllsto Spiliotopoulos,
Dhimitri Luleme, Milto Hodaj dhe Artan\Be me nga o te kuotave te
kapitalit secili.

Me vendimin nr.7 date 3.062, 4 te @am akeve, &shtg
vendosur : A 7 L
I. Te pranchet largum 1 ut Dh@ntrl Lulemg\ngd pjesemar 7
shogerine DORIA fJ 77, / O
2. Te miratohet s a e 20°o te kuotave nga ortaku Dhlmlll-f I e G

qe largohet ték te1 ortaket ge mbeten, Kuj
Spiliotopoulos,;-Milto Hodaj dhe Artan Beqja,

nga 5% secili, duke u bere keshtu secili prdj meé;gao’%% te ﬁ%‘

kuotave te pjesemarrjes ne shogeri. M E aold—
Ndersa me vendimin nr.8 date 16.06.2004 &shté veddS2ur- 7oAy

1. Te emeroje zj.Nadire Hyseni si eksperte kontabel per

t
vleresimet dhe procedurat e shtimit te kapitalit te shoqeﬁ/ % M W

Beqja, thm

Duke qene se plotesohen kushtet qe kerkohe
“Regjistrin Tregetar”, dhe Statuti i Shogerise, kerkoj depozi
te Asamblese se Ortakeve ne Skeden perkatese te regjistrimit. D). L o)

Bashkelidhur njé kopje vendimi dhe kontrate.

KERKUES!
KUJTIM,BEQJA

RESINEA

AT
A

l'|1

g s ARTA
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REUBLIKA E SHQlPélﬂs} lEx £
Shogeria “DORJAN” Sh.p.k.g .
DURRES
H '{J'

Kerkuesi : Administratori i sh

BEQJA, banues ne Durres \ ’ U\}“

Objekti . Depozitim prdne [Kr
TIRANE, te vendimit te Aspuhblese
Shogerise “DORJAN" ShptkBurres.

Per zmadhi
5.000.000 leke ‘ -

N\

@ SO\ \
e vendimiyy Nr. I\JI67/F\dhie &004, eshte

ik r‘-w * ?':5‘:\ 1"‘- izuar “DORJAN
c., me Rap tal thamellta %‘ H"‘a

Sipas cndir@ NE. &) .1.; 1604 te A
)

: Q g samblese se Jashtezakoneshme
.. te Ortakeve te késaj Shayerie) ete wendosur te kryhet Zmadhimi i
Kapitalit Thgmeltar tk “.- (152; per 4.9Q0.000 leke. Pas ketij veprimi,
Kapitali Thémeltar i Sheqer SEMDORJAN" sh.p.k. behet 5.000.000 leke.

Perberja e tij mbetet si me posht:

I. Z. Kuyjtim BEQIJA, do te zoteroje 25% te Kapitalit Shogeror,

2. Z. Christos SPILIOTOPOULOS, do te zoteroje 25% te Kapitalit
Shogeror

3.Z.Milto  HODO, do te zoteroje 25% te Kapitalit Shoqgeror, dhe

4. 7. Artan  BEQJA, do te zoteroje 25% te Kapitalit Shogeror,

Kerkojme depozitimin e ketij vendimi, prane Rregjistrit Tregetar te
Gjykates se Rrethit — Tirane.

ADMINISTRATORI

Kujtim BEQJA

PAH! BOJRASH

DORJAN SH.P.K
DURRES ALBANIA



VENDIM
Nr. 8

1 ASAMBLESE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“DORJAN » Sh.p.k.
DURRES
",-:l'.;-.l i

. . . " O 5 5.\
Sot, me daten Gjashtembedhjete ‘Cq,%ofc Dymijekater (16. {/ a2004), u{iff(;,;" IR WA N
zhvillua ne seline e kesaj Shogerie, ne Durres, Asambleja e ' kg 7.0
Jashtezakonshme e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar, * DORJAP{”. I3 =
Mbiedhja filloi ne oren 16 dhe merrte pjese 1 gjithe kapitali shoqeror: Y, 1,.,._-;}"-_-? Y.

. .y . \‘\“:.{"f' '."é -'_.—'_‘?‘,/’

. Z. Kujtim BEQIJA, i cili zoteron 25% te kapitalit shoqgeror, AR SN

. Z. Christos SPILIOTOPOULOS, i cili zotron 25% te kapitalit
shogeror

. Z. Milto HODO, i cili zoteron 25% te kapitalit shogeror dhe

.Z. Artan  BEQJA, icili zoteron 25% te kapitalit shogeror

Mbledhja u zhvillua ne prani te Ekspertes Kontabel te Autorizuar te
Shoqerise, Znj. Nadire HYSENI.

Rendi i Dites, ishte:

1. Shgyriimi per Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shoqerise, nepermjet
kalimit ne te, te fitimeve te
realizuara nga viti 1995 deri 2003.

2. Te ndryshme, te mundeshme,

E merr fjalen Ekspertja, Znj. Nadire HYSENI, ¢ cila relaton mbi gjendjen
ekonomiko-financiare te Shogerise.

Sipas treguesve te bilangeve te viteve 1998 deri 31.12.2003 Shoqeria “
DORJAN ” sh.p.k. ka rezultuar me fitime gjithmone ne rritje, nga viti ne
vit.

(do vit ne kete Shogeri, jane kryer investime ne blerje makineri e paisje per
prodhim bojerash, si dhe jane shtuar kapacitetet prodhuese te Saj.
Numeri i fugise puntore, nga viti 1995 deri 2003, eshte dyfishuar.

Bazuar ne rezultatet financiare, Ekspertja ka mendimin se per te rritur
besueshmerine ne syte e te treteve, Shoqeria mund te rrise Kapitalin e saj
Themeltar, duke i bashkuar atij ekzistuesi; 4.900.000 leke, ge perfagsojne
fitimet e mbartura ne vite,

Zmadhimi i Kapitalit Themeltar argumentohet, me gjendjen ¢ aktiveve te
gendrueshem ge Shogeria ka ne bilangin e vitit 2003. Vlera bruto e tyre,
eshte 6.124.177 leke.



Pas diskutimeve te ¢do Ortaku, me te drejten vendimore qe parashikon ligji
nr. 7638, date 19.11.1992, “Per Shogerite Tregetare” dhe “Statuti i
Shogerise”, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve,

VENDOSI:

I Te miratoje zmadhimin e kapitalit te Shoqerise, me 4.900.000 leke, duke
i bashkuar atij fitimet e realizuara nga viti 1998 deri 2003.
2. Pas ketij veprimi, kapitali i Shogerise “ DORJAN sh.p.k. te behet
5.000.000 lcke,
3. Perberja ne kapital te Ortakeve, do te mbetet ajo ge eshte deri me sot:
o ZXKujtim BEQIA, zoteron 25% te kapitalit shogeror,
o Z.Christos SPILIOTOPOULOS, zoteron 25% te kapitalit
shogeror.
¢ ZMilo HODO, zoteron 25% te kapitalit shogeror, dhe
* ZArtan BEQIA, zoteron 25% te kapitalit shogeror,

4. Ky vendim te dergohet per depozitim ne Regjistrin Tregetar te Gjykates
te Rrethit - TIRANE.

Vendimi i mesiperm, redaktohet ne tre orgjinele, me vlere te njejte.

i
ORTAKET: Kujtim BEQJAW

Christos  SPILIOTOPOULQS
Milto HODO
; ,--:_‘"’ LA Al’tan BEQJA




RAPORT
I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Mbeshtetur ne misionin qe me eshte besuar nga Gjykata e Rrethit Tirane,
Vendim nr.13.167/8, date 08.07.2004, per argumentimin e shtimit te kapitalit Themeltar
te shogerise “DORJAN” sh.p.k, — Durres, kam nderin te parages konkluzionet e

meposhteme:

ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR, duke kaluar ne te rezervat e krijuara

nga fitimet e realizuara nga viti 1995 deri ne v. 2003.

Nga verifikimi i dokumentave te Shoqerise “DORJAN" sh.p.k. — Durres,
rezulton se me vendim te Gjykates se Tiranes, Nr. 13167, date 22/12/1995, eshte krijuar
si Shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me kapital themeltar 100.000 leke. Gjat viteve,
kjo Shogeri ka bere disa here ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe kuotat ¢ tyre. Nga
dt. 22,12.1995 e deri me sot, kjo Shogeri ka zhvilluar aktivitet prodhimi dhe tregetimi

te bojerave.

Me vendimin e Gjyketes te Rrethit Tirane nr. 13167/8, date 08.07.2004, shogeria
“DORJAN® sh.p.k. me administrataor Z. Kujtim BEQIA, ka kater ortake, me nga 25%

te kapitalit themeltar secili prej tyre.

Sipas bilanceve financiare te paraqitura per keto vite, Shdgeria ka rezultuar me fitime
ge kapin vleren, 7.096.571 leke.

Per te siguruar vijueshmerine e veprimtarise ekonomike te Shogerise dhe rritjen
¢ kredibilitetit te saj ne syte ¢ te treteve, Ortaket, Zoterinjte: Kujtim BEQJA, Christos
SPILIOTOPOULOS, Milto HODO dhe Artan BEQJA,, me vendimin Nr. 8, dt.
16.06.2004, te Asamblese se Jashtezakoneshme, vendosen ge:

Fitimin e Pashperndare te viteve 1995-2003, per 4.900.000 leke, mbeshtetur ne
Nenin 150 te Ligjit Nr. 7638, dt. 19/11/1992, “Per shogerite tregtare”, ta kalojne ne
Zmadhim te Kapitalit Themeltar te Shogerise.



Nga ana ime u be kontrolli ligjor i llogarive vjetore, bazuar ne vlerat kontabile te
bilancit date 31/12/2003 te shogerise “DORJAN” sh.p.k — Durres.

Ne perfundim te ketij kontrolli, konkludoj se:

Aktivet e Qendrueshme te Shogerise jane : 6.124.177 leke.
Aktivet Qarkulluese : 6.560.852 leke
Detyrimet sipas bilancit : 1.261.911 leke
Kapitalet e Veta te Shoqerise : 11.423.118 leke

Detyrimet e shoqerise jane ndaj Ortakeve, ato ne kuptimin ligjor te tyre nuk quhen
detyrime, pasi perfagesojne mijetet financiare te Ortakeve te vena ne perdorim te
Shoqerise, pa interes e pa afat, per blerjen ¢ Aktiveve te Shogerise per vazhdimin e

veprimtarise ekonomike te saj.

Nga analiza ¢ treguesve te mesiperm te bilancit te vitit 2003, mendyj se:

Zmadhimi i Kapitalit te Shogerise eshte i argumentuar dhe real,

Mbeshtetur ne Ligjin “Per shogerite tregtare”, Nr. 7638, dt. 19/1 171992, ne
Nenet 40, 62 dhe 150, si dhe ne vendimin Nr. 8, d1.16.06.2004, te Asamblese se

Jashtezakonshme te Ortakeve, arrij ne perfundimin se:

Zmadhimi 1 Kapitalit te Shogerise, “DORJIAN" sh.p.k, Durres, nga 100,000
leke ne 5.000.000 leke, eshie i drejte dhe i argumentuar me kapitalet e veta te

Shoqerise, me vieren e tyre : 11.423.118 leke.

Durres, me 30.09.2004

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
Nadir SENI

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
| NADIRE  HYSENJ

Lo r A3 Dol dax
DUKKEY Alpoaivis
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KERKESE ¢4 ”&l;’ -

KERKUESI : Kujtim BEQJA, i biri i lijazit, dil. 07.11.1957, panue
Tirane, administrator i shogerise “DORIAN” shpk, Ay

ne Durres.
OBJEKT!: Depozitimi i Vendimit nr.9 date 6.11.2006 te Asamblese se

Ortakeve.
BAZA LIGJORE: Neni 20 i Ligjit nr.7632 date 04.11.1992 “Per pjesen e pare
te Kodit Tregetar”, neni 47 i Ligjit nr.7638 date 19.11.1992
“Per Shogerite Tregetarc” dhe neni 33 i Ligjit nr.7667 date
23.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar”.

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
/ TIRANE

Z.Kryetgr \(gg'
ShoqeriiCLD RIAN” shpk, me gender ne Durres dhe aktiyitegute fush
prodhimit dhe te tregc%imit (c bojrave, me ortake Kujtim WBtaja, , Chrisfos
Kiltim %eshte
1

Spiliotopoulos, Artan Begja dhe Milto Hodo, me administrat

njohur dhe regjistruar si person juridik me ane te ve%;t 13467 \date 2.1995

dhe ka bere disa herc ndryshime dhe aktualisht eshte pital thergeltar 5.000.000

leke. f
Me vendimin nt.9 date 6.11.2006 te Asamblese se Orta &y ‘- eshte vendosu@;
Te miratoje emerimin e z.Rifat Mugo, si ekspert konYabel i autoriz ﬁb I
kryerjen e vleresimeve me gellim zmadhimin e kapitalit. i@ﬁ
Duke qene se plotesohen kushtet ge kerkohen nga Ligji “P egjistri
Tregetar” dhe Statuti i shogerise, kerkoj depozitimin e vendimit te Asamblese
Ortakeve nr.9 date 06.11.2006.
Bashkelidhur nje kopje vendimi nr.9 date 06.11.2006 si dhe nj
[ noterizuar te licences nr.89 date 02.02.2005 te ekspoertit kontabel te AU orizfiar
! z.Rifat Muco, leshuar nga IEKA.

KERKUESI
Kujtim BEQIJA




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
DHOMA E NOTERISE DURRES S
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PROKURE E_POSACME “%:._.-

Né Durrés, sot mé datén: 05/12/2006( Dy mijé e gjashte ), para meje noteres AIDA
SPAHIU me zyré noteriale né Rr.”A.Goga”banesa 641 , Durrés; u paraqit :
I PERFAQESUARI :
1-SHOQERIA ‘DORIAN ° sh.p.k. me gender ne Durres 1 rregjistruar ne organet
tatimore me Kod fiscal 550834 me drejtues ligior KUITIM BEQJA I biri 1 lljazit I
datelindjes 07/11/1957 lindur dhe banues ne Tirane I identifikuar prej meje sipas ligjit
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar me cilesine e porositesit 1 cili
kerkoi prej meje redaktimin ¢ kesaj prokure te posacme si me poshtei----------m-uoe-
Me te drejten ge me njeh dhe me lejon ligji Caktoj dhe Emeroj perfagesues
ligior ¢ te posacem te shoqgerise ¢ Dorjan © sh.p.k. shtetasin OLTI SKRAME I biri I
aqit 1 datelindjes 07/05/1986 lindur dhe banues ne Durrds, te cilit I jap tagrim
(te drejta ) te plota dhe te pakufizuara ge :

Te kryeje te gjitha veprimet e duhura ne emer dhe per llogari te shogerise qe
une drejtoj para gjykates se rrethit Gjygesor Tirane ne lidhje me shtimin e kapitalit te
shogerise * Dorian * .----------sasaeee-

Shtetasi Olti Skrame si perfagesuesi [ shoqerise ‘Dorian * sh.p.k. do te kete te
gjitha te drejtat dhe kopetencat ta perfagesoje shoqgerine ne fjale para Gjykates Tirane
duke nenshkruar cdo document te nevojshem deri ne terhegjen perfundimtare te
vendimit te kesaj Gkykate vendim I cili shton Kapitalin e shogerise *Dorian * .-------

Te gjitha keto tagra nga une drejtuesi ligjor I shoqgerise ‘Dorian “sh.p.k. do
te konsiderohen te drejta dhe te ligjshme sikur t’I kem kryer personalisht.

Prokura eshte e vlefshme derisa te realizohen tagrat e mesiperme si dhe per
aq kohe sa nuk eshte revokuar prej meje.-----r-m-----mue-

Prokura, lexohet me zé dhe qarté e cila pranohet si¢ &shté redaktuar dhe me
vullnet te lire dhe te plote e nenshkruaj ate pa asnje verejtje para noterit.—

Sa sipér,uné noterja, e vértetoj,sipas ligjit 7829 dt.01.06.94, “Pér noteriné”

LESHUESI 1 PROKURES ( I PERFAQESUARI)

SHOQERIA ‘DORIAN ¢ sh.p.k.

Me drejtesu ligjor KUITIM BEQJA
NOTERE

PRODHIN  BG
DORJIAN 5ol

AIDA SPAI.-.IIUI“_;_;j:f_.‘ A
DURR €5 ALRA 0




SHOQERIA “DORIAN” SH.P.K.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

VENDIM 5
NR.9 DATE 06.11.2006 0, -5 /
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Asambleja ¢ ortakeve e Shogerise “DORIAN” shpk, e perbere nga Kujtim Begja,
Christos Spiliotopoulos, Milto Hodo, Artan Begja, mori ne shqyrtim aktivitetin e
shoqerise, dhe

KONSTATOI1 SE:

Shogeria “DORIAN” sh.p.k., me gender ne Durres, me aktivitet prodhimin dhe
tregetimin ¢ bojrave, eshte njohur dhe regjistruar si person juridik me vendimin
nr.13167 date 22.12.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane. Kjo shoqgeri ka bere disa here
ndryshime, te cilai janc depozituar ne Regjistrin Tregetar me vendimet perkatese te
menoneshme. Keto ndryshime konsistojne ne emrin e shogerise, ne ortaket pjesemarres,
ne kuotat e tyre te kapitalit shoqgeror si dhe ne vleren gjithsej te kapitalit shogeror.

Aktualisht shogeria DORIAN shpk, ka nje kapital prej 5.000.000 leke, qge
zoterohet nga ortaket Kujlim Begqja, Christos Spiliotopuolos, Milto Hodo dhe Artan
Beqgja nga 25% secili.

Duke shqyrtuar aktivitetin ¢ shogerise DORIAN shpk, ortaket jane te mendimit
ge kapitali mund te zmadhohet ne natyre, duke perdorur per kete fitimet ¢ pashperndara.

Me qellim zmadhimin e kapitalit, ortaket mendojne qe, per vleresimet, te
emerohet si ckspert kontabel i autorizuar z. Rifat Muco, i cili i ploteson kushtet e
kerkuara nga ligji, ka cksperiencen e nevojeshme dhe gezon besimin e ortakeve per
kryerjen ¢ vleresimeve.

Ky veprim cshte ne perputhje me statutin e shogerise dhe me 1gijin nr.7638 date
19.11.1992.

PER KETE ARESYE

Asambleja e Ortakeve e Shogerise “DORIAN” shpk, duke u mbeshtetur nc
Ligjin nr.7638 datc 19.11.1992 dhe ne statutin ¢ shogerise,

VENDOSI:

1. Zmadhimin e kapitalit ne natyre.
2. Emerimin e z.Rifat Muco, si ekspert kontabel 1 autorizuar.



A 2. Te dergohet nje kopje e ketij vendimi ne Gjvkaten e Rrethit Tirane,

» “;.\ per t’u bere shenimet perkatese ne Skeden e regjistrimit te shoqerise

Y e L.
4 %oy ne Regjistrin Tregetar,
A
:Qr
;\ -~ ) . . - aa
JER Ky vendim hyn ne fuqi me nenshkrimin e tij nga ortaket.
RRED
—

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
CHRISTOS SPILIOTOPOULOS

B

MILTO HODO ARTAN BEQIA
E |
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOTERE SHPRESA SKRAME
NR.REP. 1394 NR.KOL. 500
VERTETIM

Sot, me daten 07.11.2006 (shtate nentor dymijegjashtc) une noterja
Shpresa Skrame, ne zyren time ne Durres, Lagje nr.2, rruga A.Goga, ne baze
te Ligjit nr.7829 date 01.06.1994, vertetoj nenshkrimet ¢ personave te
mesposhtem, ortaket pjesemarres te shogerise DORIAN shpk, me gender ne
Durres, te njohur personalisht prej meje, te cilet jane:-------

Kujtim BEQJA, i biri i ljazit, dtl. 07.11.1957, lindur dhe banues ne Tirane.

Christos SPILIOTOPUOLOS, i biri i Nikolaos, dtl. 09.05.1940, lindur dhe

banues ne Attikis, Greqi.------

Milto HODO, i biri i Avniut, dtl. 28.12.1962, lindur ne Mallakaster dhe

banues ne Durres.-----------

Artan BEQJA, i biri i [ljazit, dtl. 27.02.1966, lindur dhe banues ne Tirane.
NGTERE

SHPRESA SKRAME

‘PULLE TAKSE;
! o~ _1;.‘ .:? A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOTERE SHPRESA SKRAME
NR.RE&’%394 NR.KOL. 500

"y

4 G VERTETIM

: /
.+ Soy/ me daten 07.11.2006 (shtate nentor dymijegjashte) une noterja
_Shipi€sa’Skrame, ne zyren time ne Durres, Lagje nr.2, rruga A.Goga, nc baze
te Ligjit nr.7829 date 01.06.1994, vertetoj nenshkrimet e personave te
mesposhtem, ortaket pjesemarres te shogerise DORIAN shpk, me gender ne
Durres, te njohur personalisht prej meje, te cilet jane:-------

Kujtim BEQJA, i biri i ljazit, dil. 07.11.1957, lindur dhe banues nc Tirane.
Christos SPILIOTOPOULOS, i biri i Nikolaos, dtl. 09.05.1940, lindur dhe
banues ne Attikis, Greqi.------

Milto HODQ, i biri i Avniut, dtl. 28.12.1962, lindur ne Mallakaster dhe
banucs ne Durres.-----------

Artan BEQJA, i biri i lljazit, dtl. 27.02.1966, lindur dhe banues ne Tirane.---
Qe deklaruan se nenshkrimet jane te tyre dhe te vena me deshire te plote dhe
vullnet te lire. Po keshtu edhe ortaku grck Christos Spiliotopoulos, te cilit i
perktheva tekstin € mesiperm.---------

NOTERE
SHPRESA SKRAME
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOTERE SHPRESA SKRAME
NR.REP. 1394 DATE 07.11.2006

VERTETIM

R Verteloj s¢ para meje noteres, ne zyren time, ne Lagjen nr.2, rruga

1 ”E“{\Goga, Durres, u paraqit personalisht shtetasi: Kujtim Begja, administrator
N "7 DORIAN shpk, identiteti sipas ligjit, i cili paraqiti para meje ne orgjinal
‘ dhe fotokopje dokumentin: Licence e ekspertit kontabel te autorizuar, Rifat
Muco, me nr.regj.89 leshuar me 02.02.2005 nga IEKA.

Ky dokument eshte pa korigjime, shtesa, fshirje ose shenja te tjera te
dyshimta.

Vertetoj njesine me origjinalin sipas ligjit nr.7829 date 1.06.1994.

NOTERE
SHPRESAAKRAME
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} KERKESE

KERKUESI ' Kujtlm ! 1J’A i biri i ljazit, dtl. 07.11.1957, banues ne
/ administrator i shogerise “DORIAN” shpk me seli
ne Durres
OBJEKTI: Depozitimi i Vendimeve nr.10 date 30.12.2006 dhe nr.11 date
4.01.2007 te Asamblese se Ortakeve.

A7 RE: Neni 20 i Ligjit nr.7632 date 04.11.1992 “Per pjesen e pare

A \I‘ te Kodit Tregetar”, neni 47 i Ligjit nr.7638 date 19.11.1992

e “Per Shoqerite Tregetare” dhe neni 33 i Ligjit nr.7667 date
b\""'&f 23.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar”.

Ny b k 3
s N @“5%;}’1(,4 TES SE RRETHIT GJYQESOR
TN s\ e0d TIRANE
M &U( Yo 44137 o
s gy\\ A

r;(ih&#&)dhe’ te tregetimit te bojrave, me ortake Ku;tlm Beqja, Christos
0

X Spili ulos Beqgja dhe Milto Hodo, me administrator Kujtim Begja,

ﬁ ,J"rp ﬁgsht ohur%r\%stmar si person juridik me ane te vendimit 13167 date

'(»N'P 22. 1 e ka bere disa here ndryshime dhe aktualisht eshte me kapital
xR F};hhﬁelt 5.000 0@g4eke

| \Mz/ven 1mm ca date 6.11.2006 te Asamblese se Ortakeve, eshte
g Mdosur: q

Zmadhimi i kapitalit dhe emerimi i z.Rifat Mugo, si ekspert kontabel i
autgrizuar.
'\’ Me vendimin nr.13167/10 date 26.12.2006 te gjyqtarit te vetem, eshte

: & vendosur depozitimi i vendimit te mesiperm.

Ekspem kontabel i autorizuar ka hartuar Akt-ekspertimin e tij ku
tohet ge kapitali ne natyre i kesaj shogerie mund te zmadhohet duke u
:%%{0 .000.000 leke nga 5.000.000 leke ge eshte aktualisht, pasi 10.000.000

shte vlera ne natyre ¢ kapitalit te shoqerise. Ky aktekspertimi eshte
tuar nga Asambleja e Ortakeve me vendimin e saj #r.10 date 30.12. 2006.

Vec, kesaj Asambleja ¢ Ortakeve, mendon qe te shtoje aktivitetin e
shogerise edhe me aktivitet ne fushen e ndertimit per vete, sipas licences ge do
te leshohet nga Ministria e Puneve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacioneve. Per kete qellim, pasi eshte punesuar drejtuesi tekmik,
Inxhinjer Ulsi Toqi, i pajisur me Licence profesionale nr.Z1666/4, Asambleja
e Ortakeve me vendimin nr.l1l date 24.01.2007, ka miratuar shtimin e
aktivitetit te shoqerise me aktivitet ne fushen e ndertimit per vete.

/‘ag



Duke gene se plotesohen kushtet ge kerkohen nga Ligji “Per Regjistrin
Tregetar” dhe Statuti i shogerise, kerkoj depozitimin e vendimit te Asamblese se
Ortakeve nr.10 date 30.12.2006 si dhe te vendimit nr.11 date 24.01.2007.
1, Bashkelidhur nje kopje vendimi nr.10 date 30.12.2006 te Asamblese se
o Oratekeve, si dhe nje kopje te aki-ckspertizes se ckspertit kontabel te autorizuar
“x¢ 'zRifat Muco; nje kopje vendimi nr.11 date 24.01.2007 te Asamblese se Ortakeve,
¥ ffji*?;ﬁ(opje te vertetuar te licences se drejtuesit teknik, kontraten ¢ puncs.
e

“/ KERKUESI
== Kujtim BEQJA
//Z%/E J

pRODAIM  TOIRASH
DORJAN sH.P.K
DURRES ALBANIA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE DURRES

Nr.f 16{ REP.Nr._(3{ £ KOL.

PROKURE E POSACME

Né& Durrés, sot mé datén: 05/12/2006( Dy mij& e gjashte ), para meje noteres AIDA
SPAHIU me zyré noteriale né Rr.”A.Goga banesa 641 , Durrés; u paraqit :
1 PERFAQESUARI :
1-SHOQERIA ‘DORIAN ¢ sh.p.k. me gender ne Durres I rregjistruar ne organet
tatimore me Kod fiscal 550834 me drejtues ligjor KUITIM BEQJA I biri I [ljazit [
datelindjes 07/11/1957 lindur dhe banues ne Tirane [ identifikuar prej meje sipas ligjit
madhore me zotesi te plote juridike perte vepruar me cilesine ¢ porositesit I cili
kerkoi prej meje redaktimin e kesaj prokure te posacme si me poshte:---------===------
Me te drejten ge me njeh dhe me lejon ligji Caktoj dhe Emeroj perfagesues
ligjor ¢ te posacem te shogerise * Dorjan * sh.p k. shtetasin OLTI SKRAME I biri I
Petraqit 1 datelindjes 07/05/1986 lindur dhe banues ne Durres, te cilit [ jap tagrin
(te drejta)te plota dhe te pakufizuara ge:

Te kryeje te gjitha veprimet e duhura ne emer dhe per llogari te shoqerise qe
une drejtoj para gjykates se rrethit Gjyqesor Tirane ne lidhje me shtimin ¢ kapitalit te
shogerise * Doriaf * .-==rm--nemmmmer-m-

Shtetasi Olti Skrame si perfagesuesi I shogerise ‘Dorian ‘ sh.p.k. do te kete te
gjitha te drejtat dhe kopetencat ta perfaqesoje shogerine ne fjale para Gjykates Tirane
duke nenshkruar cdo document te nevojshem deri ne terhegjen perfundimtare te
vendimit te kesaj Gkykate vendim I cili shton Kapitalin e shogerise ‘Dorian * .-------

Te gjitha keto tagra nga une drejtuesi ligjor I shogerise ‘Dorian ‘sh.p.k. do
te konsiderohen te drejta dhe te ligjshme sikur t'T kem kryer personalisht.

Prokura eshte e vlefshme derisa te realizohen tagrat e mesiperme si dhe per
aq kohe sa nuk eshte revokuar prej meje.-----------------

Prokura, lexohet me z& dhe qarté e cila pranohet si¢ éshté redaktuar dhe me
vullnet te lire dhe te plote e nenshkruaj ate pa asnje verejtje para noterit.—

Sa sipér,uné noterja, e vértetoj,sipas ligjit 7829 dt.01.06.94, “Pér notering”

LESHUESI I PROKURES ( I PERFAQESUARI )

SHOQERIA ‘DORIAN ° sh.p.k. R

Me drejtesu ligjor KUITIM BEQJA VT R T
NOTERE "™ 7/

PRODHIM  BOIRASH B

BORJAN su.p AIDA SPAHIU

BURR &S ATBENT,
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Akt- Ekspertize

Per vieresimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise
“« Dotjan “ Shpk Durres

Une Refat Muco , Ekspert Kontabel i Autorizuar , i licensuar me
nr. 89 date 02.02.2005 , me NIPT-in nr.61606509H ,me cilesine e Lkspertit
te vieresimit te kapitalit te shogerise Dorjan “ Shpk , i caktuar mbi bazen ¢
vendimit nr. 9 date 06.11.06 te Asamblese se ortakeve te shogerise  Dorjan
“ shpk , duke patur parasysh dhe nenet 168 dhe 169 mbi papajtueshmerine
mbi emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar ne baze te ligjit nr. 7638
date 19.11.1992 * Per shoqerite tregtare “ per te bere nje raport per
zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise ,jam mbeshtetur ne dokumentat qe
vijojne:

I.- Dokumentat ligjore :

1.- Vendimin e gjykates se rrethit Tirane nr. 13167 date
79.02.1995 me ane te te cilit shogeria © Dorjan “ Shpk eshte e regjistruar si
person juridik .

5.~ Statutin dhe akt-themelimin e shoqerise .

3. Certefikaten e regjistrimit ne organet tatimore me kod fiskal .

4.- Numuri i identifikimit te personit te tatueshem .

5 - Vendimin e ortakut te vetem per emerimin si Ekspert

Kontabel te Autorizuar .
IL.- Dokumenta ekonomike :
1.- Bilancin kontabel te fundit te vitit 2005.
2.- Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar mbi opinionin

per bilancin e vitit 2005.

3.- Ne inventarin kontabel te aktiveve dhe pasiveve te petpiluara

nga shogeria dhe te studivara per vleresimin e tyre .
4.- Dokumenta te tjera dhe spjegime te kerkuara nga ana e jone

ne mbeshtetjen e ketij raporti .
Mbasi studiova dhe ekspertova te gjithe dokumentacionin €

shoqerise qe lidhet me zmadhimin e kapitalit themeltar _rezultoi gjendja si

me poshte ;
A.- Ne pasive te bilancit kontabel :

Ne leke
Kapitali themeltar ' 5.000.000
Rezerva ligjore 200.000
Rezerva te tjera ' 266.000

Fitimi pas tatimit : 4.079.038



Lehtesite tatimore ' 1.455.802
B.- Ne aktiv te bilancit kontabel :
Burimet financiare te lartpermendura jane materializuar ne
shogeri ne rubriken e aseteve ( st instalime teknike ,makineri —pajisje dhe te
n}jétgve te transportit ) si dhe nje pjese ne aktivet garkulluese ,te cilat

p,%raqlten si me poshte :
'Q'.'_x:’; . .

K Ne leke
P54 / Instalime teknike ,makineri
pretss / Pajisje 3.935.270
LR Mijete transporti 3,755.780
Materilae te para dhe materiale .
te tjera 8.119.984

Likujditete dhe vlera te tjera 1.006.097

Ne keto kushte ,vendimi i orakeve per zmadhimin e kapitalit
themeltar ne shumen 5.000.000 leke ,duke perdorur si burim “Fitimin e vitit
ushtrimor “ dhe “ Lehtesite tatimore te perfituara “ te cilat shtojne fitimin e
vitit 2005 , te pasqyruara ne bilanc , eshte nje vendim i drejte , i bazuar ne
ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 « Per shogerite tregtare “ne nenet 40,62 s
dhe ne vendimin nr.9 date 06.11.20006 te Asamblese se ortakeve .

Ne perfundim :
Pas kalimit te shumes ,si rezultat i zmadhimit te kapitalit
. rubrika Pasivi i bilancit per kapitalin themeltar ,paraqitet si me poshte :
Ne leke

Emertimi 1 posteve Ishte Behet
Kapitali themeltar ~ 5.000.000 10.000.000

Sj rezultat i kesaj gjendje dhe i veprimeve ne baze te vendimit te
Asamblese se Oratekeve te shogerise ,duhet kryer chrimi kontabel :

Debit llogaria 107 “ Fitime te mbartuara per 5.000.000 leke .

Kredit llogaria 456 * Ortaket veprime me kapitalin “ per

5.000.000 leke . |

Debit 456  Oraket veprime me kapitalin * per 5.000.000 leke

Kredit 101 * kapitali themeltar” per 5.000.000 leke.

Mbas perfundimit te ketij veprimi kontabel kapitali themeltar do

te formohet si me poshte :
Kapitali i themelimit 5.000.000 leke
Shtese kapitali 5.000.000 leke

Totali 10.000.000 leke



]

Zoterues te ketij kapitali prej 10.000.000 leke jane oraket ge
permenden ne vendimin date 06.11.2006 te Asamblese se Ortakeve te
shogerige “ Dorjan * Shpk .

“"""?‘c.;;’-i:;,:,l’er- sa siper hartohet ky akt-ekspertimi ne 3 ( tre } kopje te njcjta
N lé'fi‘iéﬁdy i lihen shogerise ** Dorjan * Shpk dhe nje ¢ mban Eksperti

siakel 1 Autorizuar .

Eksperti Kontabel i Autorizuar

> Refat Muco

Durres 30.12.2006




SHOQERIA “DORIAN” SH.P K.
Lagje nr.14, Shkozet, DURRES

K Fiskal 540834 L

NIPT J61813528H \ 5

ASAMBLEJA E ORTAKEVE AL
VENDIM “S3Reil

NR.10, DATE 30.12. 2006

Asambleja e ortakeve e Shoqgerise “DORIAN” shpk, ¢ perbere nga
Kujtim Begqja, Christos Spiliotopoulos, Milto Hodo, Artan Beqja, mori ne
shqyrtim aktivitetin e shoqerise, dhe

KONSTATOI SE:

Shogeria “DORIAN” sh.pk., me gender ne Durres, me aktivitet
prodhimin dhe tregetimin e bojrave, eshte njohur dhe regjistruar si person
juridik me vendimin nr.13167 date 22.12.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane.
Kjo shogeri ka bere disa here ndryshime, te cilat jane depozituar ne
Regjistrin Tregetar me vendimet perkatese te menoneshme.

Vlera e kapitalit te kesaj shoqerie eshte 5.000.000 leke, ge zoterohet
ne menyre te barabarta nga 25% secili nga ortaket, te cilet mendojne se vlera
e ketij kapitali mund te rritet akoma.

Me qellim zmadhimin e kapitalit, ortaket kane vendosur, per
vieresimet, te emerohet si ekspert kontabel i autorizuar z. Rifat Muco. Ky
vendim eshte pranuar per depozitim nga Gjykata e rrethit Gjygesor Tirane,
me ane te vendimit nr,13167/10 date 26.12.2006.

Eksperti kontabel i autorizuar ka hartuar akt ekspertizen e tij, sipas te
cilit kjo shogeri ka mundesine te perdore fitimet e pashperndara per
zmadhimin ¢ kapitalit nga 5.000.000 leke gqe eshte aktuvalisht, te behet
10.000.000 leke.

Asambleja e Ortakeve ¢ mori ne shqyrtim akt espertimin, e miraton
ate dhe eshte dakord ge Kkapitali shogeror nga 5.000.000 leke qe eshte
aktualisht, te zmadhohet edhe me 5.000.000 lcke te tjera, duke u bere
10.000.000 leke.

Ky veprim eshte ne perputhje me Statutin ¢ shogerise dhe me Ligjin
nr.7638 date 19.11.1992.

PER KETE ARESYE
Asambleja e Ortakeve e Shogerise “DORIAN” shpk, duke u
mbeshtetur ne Ligjin nr.7638 date 19.11.1992 dhe ne statutin € shogerise,
VENDOSI:
1. Miratimin e aktekspertimit te z.Rifat Muco, ekspert kontabel 1
autorizuar, per zmadhimin e Kkapitalit nga 5.000.000 leke ne
10.000.000 leke.



. :.-=’f° i¢ dergohet nje kopje e ketij vendimi ne Gjykalen e Rrethit Tirane, per tu

i /b}re shenimet perkatese ne Skeden e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin
Tos regetar.

Ky vendim hyn ne fuqi me nenshkrimin e tij nga ortaket.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
CHRISTOS SPILIOTOPOULOS

.‘ Vi Z?V/‘* ﬁ%

™

ARTAN BEQJA

% /Méw /56/7& .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOPERE SHPRESA SKRAME

GNIGREP. 51 NRKOL. 18
\KQE"& hlm!

:T‘;
,f VERTETIM

Sot, me daten 09.01.2007 (nente janar dymijeshtate) une noterja Shpresa
Skrame, ne zyren time ne Durres, Lagje nr.2, rruga A.Goga, ne baze te Ligjit
nr.7829 date 01.06.1994, vertetoj nenshkrimet e personave te mesposhtem, ortaket
piesemarres tc shogerise DORIAN shpk, me gender ne Durres, te njohur
personalisht prej meje, te cilet jane:-------

Kujtim BEQJA, i biri i lljazit, dtl. 07.11.1957, lindur dhe banues ne Tirane.
Christos SPILIOTOPOULOS, i biri i Nikolaos, dtl. 09.05.1940, lindur dhe
banues ne Alttikis, Greqi.------

Milto HODQ, i biri i Avniut, dil. 28.12.1962, lindur ne Mallakaster dhe banues ne

Artan BEQJA, i biri i Iljazit, dtl. 27.02.1966, lindur dhe banues ne Tirane.---

Qe deklaruan se nenshkrimet jane te tyre dhe te vena me deshire te plote dhe
vullnet te lire. Po keshtu edhe ortaku grek Christos Spiliotopoulos, te cilit i
perktheva tekstin e mesiperm.---------

NOTERE
SHPREJASKRAME



SHOQERIA “DORIAN” SH.P.K.
Lagje nr.14, Shkozet, DURRES

K. Fiskal 540834

NIPT J61813528H

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

VENDIM N
NR.11, DATE 340/, 2007 ="
Asambleja e ortakeve e Shogerise “DORIAN” shpk, e perbere nga Kujtim Begja,
Christos Spiliotopoulos, Milto Hodo, Artan Begja, mori ne shqyrtim aktivitetin e
shogerise, dhe

KONSTATOI SE:

Shogeria “DORIAN” sh.p.k., me gender ne Durres, me aktivitet prodhimin dhe
tregetimin ¢ bojrave, eshte njohur dhe regjistruar si person juridik me vendimin
nr.13167 date 22.12.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane. Kjo shoqeri ka bere disa here
ndryshime, te cilat jane depozituar ne Regjistrin Tregetar me vendimet perkatese te
menoneshme. Keto ndryshime konsistojne ne emrin e shogerise, ne ortaket pjesemarres,
nc kuotat e tyre te kapitalit shogeror si dhe ne vleren gjithsej te kapitalit shogeror.

Aktualisht shogeria DORIAN shpk, ka si aktivitet te saj kryesor prodhim dhe
tregetim bojrash. Asambleja e Ortakeve deshiron ge ne objektin e veprimtarise te
shtohet edhe aktiviteti i ndertimit per vete, duke patur parasysh se:

Zhvillimi dhe zgjerimi i aktivitetit ka lindur nevojen per te zgjeruar ambientet e
punes, pasi sot punochet ne ambicnte te privatizuara te marra me (ira.

Shogeria DORIAN shpk, ka ne pronesi nje sasi toke prej 13.360 m2, te fituar me
ane te blerjcs dhe te regjistruar ne emer te saj ne ZRPP Durres.

Asambleja ¢ Ortakeve eshte ¢ mendimit qe shogeria DORIAN shpk, i ploteson
kushtet materiale e njerezore, ge te kryeje vete ndertimin e fabrikes mbi kete toke.

Per kete qellim eshte punesuar si drejtues teknik per ndertimet, inxhinjeri Ulsi
Toqi, i cili eshte i pajisur me licencen nr.Z1666/4 nga Sektori i Licencave te Ministrise
se Puneve Publike, Transportit dhe Telekomunikacioneve.

Fillimi ketij aktiviteti te ri, behet i mundur pasi te depozitohet ky vendim ne
Skeden perkatese te shogerise ne Regjistrin Tregetar dhe pas kesaj, shoqeria te pajiset
me licence per ndertim nga Ministria e Puncve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacioneve.

Ky veprim eshte ne perputhje me Statutin e shoqgerise dhe me Ligjin nr.7638 date
19.11.1992.

PER KETE ARESYE
Asambleja e Ortakeve e Shogerise “DORIAN” shpk, duke u mbeshtetur ne
Ligjin nr.7638 date 19.11.1992 dhe ne Statuiin e shogerise,
VENDOSI:
1. Shtimin ¢ objektit te shogerise me aktivitet ne fushen e ndertimit per vete,
sipas licences ge do te leshohet nga Ministria ¢ Puneve Publike, Transportit
dhe Telekomunikacioneve.



2. Te dergohet nje kopje e ketij vendimi ne Gjykaten e Rrethit Tirane, per tu
bere shenimet perkatese ne Skeden e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin
. Trcgetar.

h,ji y vendim hyn ne fuqi me nenshkrimin e tij nga ortaket.
Raal

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

N . CHRISTOS SPILIOTOPOULOS
/f%;ﬂ/ — By«

MILTO HODO ARTAN BEQJA

Millo, foo (o Ao o/

%/



REPUBLIKA E SHQIPERISE R
DHOMA E NOTEREVE DURRES Shpre AERTIE D
NQ*pr.E SHPRESA SKRAME T

540142 NIPT K31514532L
'emnﬂmhruga A.Goga

glbax. (05p) 30267
,’._;Ryzmo NR.KOL. 61

- VERTETIM

Sot, me daten 26.01,2007 (njezetegjashte janar dymijeshtate) une
noterja Shpresa Skrame, ne zyren time ne Durres, Lagje nr.2, rruga A.Goga,
ne baze te Ligjit nr.7829 date 01.06.1994, vertetoj nenshkrimet e personave
te meposhtem, ortaket pjesemarres te shogerise DORIAN shpk, me gender
ne Durres, te njohur personalisht prey meje, te cilet jane:-------

Kujtim BEQJA, i biri i [ljazit, dtl. 07.11.1957, lindur dhe banues ne Tirane.
Christos SPILIOTOPOULQS, i biri i Nikolaos, dtl. 09.05.1940, lindur dhe
banues ne Attikis, Greqi.----—

Milto HODO, i biri i Avniut, dtl. 28.12.1962, lindur ne Mallakaster dhe
banues ne Durres.------«----

Artan BEQJA, i biri i lljazit, dtl. 27.02.1966, lindur dhe banues ne Tirane.---
Qe deklaruan se nenshkrimet jane te tyre dhe te vena me deshire te plote dhe
vullnet te lire. Po keshtu edhe ortaku grek Christos Spiliotopoulos, te cilit 1
perktheva tekstin e mesiperm.---------

NOTERE
SHPRESA/SKRAME
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LICENSE
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Regjistruar ne Regjistrin
themeltar ge nga data 27.07.2006
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOTERE SHPRESA SKRAME

> A0ga, Durres, u paraqit pcrsonallsht shtetasi: ---------

Ulsz TOQI, i biri 1 Bilalit, dil. 20.07.1967, lindur dhe banues ne Tirane, me
zotesi te plote per te vepruar, identiteti sipas pasaportes nr.Z0504733, i cili
paraqiti para meje ne origjinal dhe fotokopje dokumentin:
LICENCE NR.Z.1666/4 ¢ Ministrise se Puneve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacioneve.

Ky dokument eshte pa korigjime, shtesa, fshirje ose shenja te tjera te
dyshimta.

Vertetoj njesine me origjinalin sipas ligjit nr.7829 date 1.06.1994.

NOT E
SHPRES AME

e




sﬁQQERIA “DORIAN” SH.P.K.
ASAY’[BLEJA E ORTAKEVE

/ VENDIM
5 NR. 8 DATE 16.06 2004

Asambleja e ortakeve e Shoqgerise “DORIANT shpk, e
petoere nga Kujtim BEQIJA, Christos SPILIOTOPOULOS, Dhimitri
LULEME, Milto HODO, Artan BEQJA, mori ne shqyrtim aktivitetin e
shogerise, dhe

-

KONSTATOL SE:

Shogeria “DORIAN” shpk, me gender ne Durrés, eshte njohur
dhe regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar me ane te vendimit
nr.13167 date 22.12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane, ka bere disa here
ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe ne kuotat ¢ tyre te pjesemarrjes ne
kapitalin e shogerise, dhe, aktualisht perbehet nga pese ortaket e shénuar me
lart, qe perbejne Asamblene e Ortakeve dhe qe zoterojne secili prej tyre nga
20% te kuotave. Aktiviteti i kesaj shogerie nuk ka ndryshuar dhe, kryesisht
&shté ne fushen e prodhimit e te tregetimit te bojrave, administrator &shté
Kujtim Beqja.

Sipas treguesve te bilanceve te viteve te kaluara, shogeria
DORIAN shpk, ka rezultuar me fitime gjithmone ne rritje, ¢do vit ne kete
shoqeri jang kryer investime ne blerje makineri e pajisje si dhe jané shtuar
kapacitete prodhuese te saj.

Kjo gjendje ben te domosdoshme qe, per te rritur  edhe
besueshmerine tek te tretet shogeria mund te beje rritjen e kapitalit kapitalit.

Per te bere te mundur fillimin e procedurave per zmadhimin e
kapitalit, Asambleja e Ortakeve emeron si ekspert kontabel, zj.Nadire
Hyseni

Keto ndryshime nuk bien ndesh dhe jané ne perputhje me
statutin e shogerise dhe me ligjin nr.7638 date 19.11.1992.

PER KETE ARESYE

Asambleja e Ortakeve e shogerise “DORIAN” shpk, duke u
mbeshtetur ne nenin 47 te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992, dhe ne statutin e
shoqerise,

Vv ENDOSI
1. Te miratoje zj.Nadire Hyseni, si eksperte kontabel per te kryer
vleresimet dhe procedurat e nevojeshme per zmadhimin e kapitalit.




2. Te dergohet nje kopje e ketij vendimi ne Gjykaten e Rrethit Tir a@'\
per t’u bere shenimet perkatese ne Skeden e regjistrimit te shoqe’ﬁ&é,@
ne Regjistrin Tregetar, S

Ky vendim hyn ne fuqi me nenshkrimin e tij nga ortalqst éﬁ(&

N R
ASAMBLEJA E ORTAKEVE N
KUJTIM BEQJA CHRISTOS SPIL%OTOPOULOS
MILTQA0DO ARTAN BEQJA DHIMITRI LULEME

% (@
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES

NOTERE SHPRESA SKRAME
NR.REP. 619 NR.KOL.104

VERTETIM

Sot, me  daten 16.06.2004  (gjashtembedhjete  gershor
Jymijekater) para meje noteres Shpresa SKRAME, u paraqiten
nersonalisht personat e poshteshenuar:
Kujtim BEQJA, 1 biri i ljazit, dtl. 7.11.1957, lindur dhe banues ne Tirane,
identiteti sipas pasaportes nr.Z0893612;
Christos SPILIOTOPQULQOS, i biri i Nikolaos, dt].09.05.1940, lindur dhe
banues ne Agiol Anargyroi, Attikis, Greqi, identiteti sipas pasaportés
nr.767761.
Dhimitri LULEME, i biri i Shomos, dtl. 1.07.1964, lindur ne Gjirokaster,
banues ne Kavaje, identiteti sipas pasaportés nr.0252364;
Milio HODAJ, i biri 1 Avniut, dtl. 28.12.1962, lindur ne Mallakaster, banues
ne Durrés, identiteti sipas pasaportés nr.Z0072358. _
Artan BEQJA, i biri i1 Iljazit, dtl. 27.02.1966, lindur dhe banues ne Tirane,
identiteti sipas pasaportés nr.0463710
te cilet nenshkruan sa me siper sipas deshires dhe vullnetit te tyre te lire.
Uné, noterja, bazuar ne ngjm nr.7829 clate 1 6 1954, ver fet()_}

NOTERE
Shprega AME




™
r,-', N

: ﬁEPUBLIKA E SHQIPERISE
.,;: HOMA E NOTEREVE DURRES
"*,\m “¢NOTERE SHPRESA SKRAME
— U NRREP. 57 NRKOL. 9Y

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH
TE SHOQERISE "DORIAN” SHPK ,.c.» B

.(

Ne Durres, sot me daten 9 ‘G~ .2004 (Tee 9@3’% aJ: 914 /2 “ﬁr .
dymijetre), para meje noteres Shpresa Skrame, ne zyren tnne ne lagjen ne.2, i
rruga A.Goga, nr.15, u paraqiten personat € poshteshenuar dhe kerkuan “‘w ReBs
redaktimin e kontrates se shitblerjes se kuotave te shogerise “DORIAN”

shpk :

“”/

SHITESI : Dhimitri LULEME, i biri 1 Shomos, dtl.01.07.1964, lindur ne
Gjirokaster dhe banues ne Kavaje, me zotési te ploté per te vepruar,
identiteti sipas pasaportés nr.0252364..

BLERESAT : Kujtim BEQJA, 1 biri i ljazit, dtl.07.11.1957, lindur dhe
banues ne Tirane, me zotési te ploté per te vepruar, identiteti sipas
pasaportés nr.Z0893612.

Christos SPILIOTOPOULOS, i biri i Nikolaos, dtl.09.05.1940, lindur dhe
banues ne Agioi Anargyroi, Attikis, Greqi, identiteti sipas pasaportés
nr.767761.

Milto HODQ, 1 biri 1 Avniut, dtl.28.02.1962, lindur ne Mallakaster, banues
ne Durrés, identiteti sipas pasaportés nr.Z0082358.

Artan BEQJA, 1 biri i I}jazit, dtl. 27.02.1966, lindur dhe banues ne Tirane,
identiteti sipas pasaportés nr.0463710.

Te cilet me deshire te plote dhe vullnet te lire me deklaruan se kane rene
dakord te lidhin nje kontrate shitblerje kuotash si vijon:

Shogeria “DORIAN” shpk, me gender ne Durres, me
aktivitet ne te gjithe vendin me objekt prodhim e tregim bojrash, e njchur
dhe regjistruar si person juridik me ane te vendimit nr.131167 date
22.12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane, ka bere disa here ndryshime, dhe
aktualisht perbehet nga pese ortake, qe jané personat e sipershenuar, me nga
20% te kuotave ose 20.000 leke secili.

Ortaku Dhimitri Luleme largohet nga shogeria dhe i shet ne
pjese te barabarta, kuotat e tij te pjesemarrjes ne kapitalin shogeror, ortakeve
te tjere, te cilét pranojne ti biejne, duke u bere keshtu secili prej tyre me nga

‘\H_.,,.--
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[ @
25% ose 25.000 leke ne pjesemarrjen ne kapitalin shogeror, i cili esﬁief }
100.000 leke. Ndermijet paleve, sipas deklarimit te tyre, jane kryer likuidii 'éﬁ% 3
perkatese jashté zyres noteriale dhe nuk kane asnje pretendim ndaj n;é\ﬁ’qﬁ'{fg
tjetrit. L
Me ane te kesaj kontrate behet kalimi i pronesise te kuotave |
nga ortaku qe largohet tek kater ortaket ge mbeten.

U lexua, kuptohet nga palet dhe nenshkruhet prej tyre para meje

noteres.

Per ortakun Chistos Spiliotoupolos, komunikimi €shté bere me ane te
perkthyesit Kristo Lavari, banues ne Durrés, person i njohur nga uné.

Nenshkrimi éshté bere ne data te ndryshme, e fundit nga te cilat €shté
data e shénuar ne hyrje te kesaj kontrate.

Une, noterja, bazuar ne nenet 705 e vijues te K.Civil dhe ligjin 7829
date 1.6.1994, vertetoj.

SHITESI

DHDMITRI LUL

7. BLERESAT €rwmarorerncc yravrot
CHRISTOS SPIETOTOPOULOS

2
AR

B By

NOTERE
Shpresa SARAME



A

%;HOQERIA “DORJAN” SH.P.K.
¥ #SAMBLEJA E ORTAKEVE
v’ " 7

VENDIM
NR. 7 DATE62004
Asambleja e ortakeve e Shogerise “DORIAN” shpk, e
perbere nga Kujtim BEQJA, Christos SPILIOTOPOULOS, Dhimitri
LULEME, Milto HODO, Artan BEQJA, mori ne shqyrtim aktivitetin e
shoqerise, dhe

KONSTATOI SE:

Shogeria “DORIAN” shpk, me qender ne Durrés, eshte njohur
dhe regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar me ane te vendimit
nr.13167 date 22.12.1995 te Gjykates se rrethit Tirane, ka bere disa here
ndryshime ne ortaket pjesemarres dhe ne kuotat e tyre te pjesemarrjes ne
kapitalin e shogerise, dhe, aktualisht perbehet nga pese ortaket e shénuar me
lart, qe perbejne Asamblene e Ortakeve dhe qe zoterojne secili prej tyre nga
20% te kuotave. Aktiviteti i kesaj shogerie nuk ka ndryshuar dhe, kryesisht
&shté ne fushen e prodhimit e te tregetimit te bojrave, administrator éshté
Kujtim Beqja.

Ortaku Dhimitri Luleme, ka kerkuar qe te largohet nga
piesemarrja ne shogeri dhe i ka oftuar pjesen e tij prej 20% ie kuotave,
ortakeve te tjere, te cilét jan& dakord ti blejne ato ne menyre te barabarte
ndérmjet tyre. Per kete &shté hartuar edhe kontrata perkatese e shitblerjes se
kuotave dhe jané kryer likuidimet perkatese.

Kjo gjendje ben te domosdoshme ndryshimet ne ortaket
pjesemarres dhe ne kuotat ¢ tyre te kapitalit.

Keto ndryshime nuk bien ndesh dhe jané ne perputhje me
statutin e shoqerise dhe me ligjin nr.7638 date 19.11.1992.

PER KETE ARESYE

Asambleja e Ortakeve e shogerise “DORIAN” shpk, duke u
mbeshtetur ne nenin 47 te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992, dhe ne statutin e
shogerise,

V ENDOSI
1. Te pranohet largimi i ortakut Dhimitri Luleme nga pjesemarrja ne
shogerine DORIAN shpk.
2. Te miratohet shitblerja e 20% te kuotave nga ortaku Dhimitri Luleme
qe largohet tek kater ortaket qe mbeten, Kujtim Beqja, Christos




Spiliotopoulos, Milto Hodo dhe Artan Beqgja, ne menyre te barabarte /4%
nga 5% secili, duke u bere keshtu secili prej tyre me nga 25% tq\ .;k*
kuotave te pjesemarrjes ne shogeri. i ‘~'

3. Te dergohet nje kopje e keti] vendimi ne Gjykaten e Rrethit Tlrane# {;) i %
per t’u bere shenimet perkatese ne Skeden e regjistrimit te shoqerlse\ g o
ne Regjistrin Tregetar. R 0%

Ky vendim hyn ne fugi me nenshkrimin e tij] nga ortaket.
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DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOTERE SHPRESA SKRAME
NR.REP.§4NR.KOL. 7Y

VERTETIM

Sot, me datend:6.2004 ( dymijekater) para meje noteres Shpresa
SKRAME, u paraqiten personalisht personat e poshteshenuar:
Kujtim BEQJA, 1 birt 1 [[jazit, dtl. 7.11.1957, lindur dhe banues ne Tirane,
identiteti sipas pasaportes nr.Z0893612;
Christos SPILIOTOPOULQOS, i biri 1 Nikolaos, dtl.09.05.1940, lindur dhe
banues ne Agioi Anargyroi, Attikis, Greqi, identiteti sipas pasaportés
nr.767761.
Dhimitrvi LULEME, i biri i Shomos, dtl. 1.07.1964, lindur ne Gjirokaster,
banues ne Kavaje, identiteti sipas pasaportés nr.0252364;
Milto HODAJ, i biri i Avniut, dtl. 28.12.1962, lindur ne Mallakaster, banues
ne Durrés, identiteti sipas pasaportés nr.Z0072358.



